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VORBESICHTIGUNG
Donnerstag, 15. Juni bis Freitag, 16. Juni 2023

von 10.00 bis 16.00 Uhr

Auskünfte über den Zustand der Positionen erhalten Sie ab
Montag, 12.06.2023 unter 09286/95050

Freiwillige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Alle Anfragen, schriftliche Gebote, Katalogbestellungen richten Sie bitte an:
Lankes - Auktionen im Schloss GmbH • Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau

Tel.: 09286/95050 • Fax:  09286/950540 • info@lankes-auktionen.com

Alle Katalognummern mit Abbildungen und Detailbildern sehen  
Sie auch im INTERNET in unserem Online-Katalog unter

www.lankes-auktionen.com
und auf

www.lot-tissimo.com

SONDERAUKTION RARITÄTEN

Freitag 16. Juni, ab 10.00 Uhr, 1. Teil 1 - 188,
ab 14.00 Uhr 2. Teil, 200 - 1100

in Döhlau und Online über Lot-Tissimo

Sammlung französische Eisenbahnen und Spielzeuge
Dampfspielzeug, alte Technik, Sammlung Käthe Kruse Puppen,  

Reservistenkrüge, Designmöbel, Murano und Varia



und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

ACHTUNG: 
Aufgeld 25 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50 

TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen 
vor der jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Termin-
absprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und 
Irrtum vorbehalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die 
nach Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der 
Auftrag muss bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages 
eingehen. Telefonische Gebote sind bindend und können 
während der Auktion nicht mehr zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem 
Betrag von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme 
ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände:
Ausruf nicht unter € 50,-.
Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten 
belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, 
auch nicht nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem 
Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit 
Cent-Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.

Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	 Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	 überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden,  

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

WICHTIGE INFORMATIONEN



and addition to the general auction conditions

The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at the 
buyer‘s risk.

For detailed information concerning the condition of any items please 
call from the monday before until the last day of the auction.

Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the 
buyer‘s premium of 29,75 % for countries of the European Union  
(tax incl.).

The premium for the export to other countries is 29,75 % (tax incl.).

All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.

Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
Telephone bits should contain the lot numbers, address and the client‘s 
phone-number at which he can be called back during the auction.

In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 EUR 
applies.

For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing 
bid.

Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - 
shipping costs are charged extra.

Often used abbreviations:

LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn,  
		  for example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little  
		  paint loss
Z3	 =	 still in good orig. condition, but play worn with  
		  some paint loss
		  and surface rust, may lack small parts
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 
		  rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play

Important Information



Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. Bei Abgabe 
eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:
1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft werden. Sie werden 

in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.
2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalogbeschreibungen, nach 

bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler 
vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. Der Aufruf beginnt in 
der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein Übergebot nicht 
gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb 
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen 
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein 
anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen 
Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung, Paypal) des Kaufpreises an den Versteigerer. 
Mit Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird erst nach vollständiger Bezahlung 
übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 25 % auf die Brutto-Zuschlagssumme zzgl. der 
gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der Versteigerung 
beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann also auch darunter zugeschlagen 
werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin 
angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den 
in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und 
kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit dem 
Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise 
propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den  
§ 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu 
verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. 
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben (Name, 
Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers bzw. des 
wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.
12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit. Der Versteigerer

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN



Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	 Unterschrift: ______________________________

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion 
erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _________________________________________________________

Unterschrift:	 ________________________________________________________

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert 
oder zurückgezogen werden. Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr 
des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Versandart bitte unten angeben!

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Kundennummer:

Adresse:

Für Auktion am:

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN 
AUTOMATISCHES GEBOT VON MINDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden 
Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind!  
Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €



Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	 Unterschrift: ______________________________

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion 
erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _________________________________________________________

Unterschrift:	 ________________________________________________________

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert 
oder zurückgezogen werden. Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr 
des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Versandart bitte unten angeben!

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Kundennummer:

Adresse:

Für Auktion am:

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN 
AUTOMATISCHES GEBOT VON MINDESTENS 50 €:

Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden 
Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind!  
Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €



Auf unserer Internetseite

www.lankes-auktionen.com 
und auf 

www.lot-tissimo.com

finden Sie viele weitere 
DETAIL- UND SONDERBILDER  

zu fast allen Positionen



1 Märchenhafte 
Schlossanlage
Rock & Graner märchenhafte  
Schlossanlage, um 1860, fein 
handlackiert, mit reliefierten Ver-
zierungen,  auf Bergsockel mit 
Wasserbecken und 3 Springbrunnen, 
Spiegelglaseinsätze für Fenster 
fehlen teilweise, Spitzdächer teil-
weise beschädigt, Treppengeländer 
können ersetzt werden, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, sonst alters-
gerecht schöne Erhaltung bis auf 
kleine LS und RS, 37 x 25 x 43 cm, 
romantische Ausstrahlung.

3.500,- €

1. Teil Raritäten
1 - 188
ab 10.00 Uhr





2 Rock & Graner Stationsgebäude
Rock & Graner Stationsgebäude, für lange Plattform, uralt, in Ziegel- und Fach-
werkmanier handlackiert, mit Isolator, verglast, für Kerzenbeleuchtung, zum Auf-
stecken, Boden 11,5 x 6 cm, sehr guter Zustand.

600,- €

3 Rock & Graner Kaiseröllaternen
Zwei Rock & Graner Kaiseröllaternen, uralt, handlackiert, 
mit verziertem Gussfuß, kleiner Sprung in einem Lampen-
glas, H 20 cm, sonst schöner Zustand, sehr dekorativ.

1.200,- €



4 Rock & Graner großes Fahrwerk
Rock & Graner großes Fahrwerk mit Motor für B-Uhrwerklok, uralt, Spurweite 70, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungsspuren, L 16 cm, selten.

850,- €

5 Rock & Graner Wasserturm
Rock & Graner Wasserturm, uralt, handlackiert, Gitter
konstruktion, mit Geländerplattform, Dach ergänzt, alters-
bedingte Lackschäden, H 45 cm, sonst noch guter Zustand, 
sehr selten.

3.800,- €



6 Rock & Graner Restaurations-Büfett
Rock & Graner (zugeschrieben) Restaurations-Büfett, uralt, handlackiert, mit 2 Fässern, 
Wasserbecken, Ausgusshahn und 2 Schubfächern mit Kupferfront, dazu versch. Weiß-
blechgeschirr, leichte Alterungsspuren, kleine LS, mit Wasserreservoir, oben einfüllbar, 
60 x 20 x 50 cm, schöner originaler dekorativer Zustand.

(Puppen nur Dekoration, nicht dazugehörig) 2.500,- €



7 Rock & Graner Badezimmer
Rock & Graner (zugeschrieben) Badezimmer, uralt, handlackiert, mit Wasserbehälter, 
Brause, Ausguss, Badewanne und Eckspiegel mit Konsole, gemusterte Glasfenster, 
imitierter Kachelboden und geprägte Fliesenwand, feine gemalte Zierleiste als Fries 
am oberen Rand, min. Gebrauchsspuren, 34 x 22 x 21,5 cm, schöner Zustand.

(Puppen nur Dekoration, nicht dazugehörig)

950,- €



8 Rock & Graner Dreirad-Kutsche
Rock & Graner Rikscha ähnliche Dreirad-Kutsche, uralt, handlackiert, mit klapp-
barem Stoffverdeck und Speichenrädern, Alterungsspuren, mit kleinen LS, L 28 cm, 
dekoratives Zubehör für wertvolle Porzellankopfpuppe.

(Puppen nur Dekoration, nicht dazugehörig)

900,- €



9 Bing Motorwagen
Bing Motorwagen, Vis-à-vis, mit rückwärtigem Einstieg, uralt, handlackiert, 
mit Soldat als alter Fahrerfigur, gummibereift, mit Uhrwerk und Fahrgeräusch-
balg, Uhrwerk überholungsbedürftig, mit Bremse, Lenkung und 2 Laternen, 
kleine altersbedingte Lackabsplitterungen, Papier vom Blasebalg erneuert, 
L 23 cm, guter Zustand.

9.500,- €



10 Märklin Uhrwerk-Vollbahnlok
Märklin Uhrwerk-Vollbahnlok V 1020, uralt, Uhrwerk intakt, mit Galeriestangen und 
2 AT, feine Sonder-Handlackierung in Rot für einen Sammler, am vorderen Vorbau 
kleiner beginnender Lackabsprung, Z 2, in der Farbe sehr dekorativ.

5.500,- €



11 Märklin Bahnhofsbüfett-Häuschen
Märklin Bahnhofsbüfett-Häuschen 2622 mit Trinkhalle, Wasserreservoir in Sockel 
und Pumpe, uralt, handlackiert, mit 3 Türen, mit einem Hinweisschild, Bufett und 
kleinem Wasserbecken, eingerichtet mit Stühlen, Eckbänken und Tischen, minimale 
Gebrauchsspuren an Außenseite, Zwischenwand innen LS, Lötstelle von Innenwand 
lose, L 15 x 8,5 cm, schöner Zustand, Rarität.

7.800,- €



12 Märklin 2-B amerikanische 
Dampflok
Märklin 2-B amerikanische Dampflok AEE 4021, mit 
4A-Tender, Spur 1, spiritusbetrieben, handlackiert, mit 
Glocke, Pfeife, Brenner, Kuhfänger und Galeriestangen, 
Stirnlampe fehlt, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 1-2, Rarität.

6.500,- €





13 Märklin B-1 Dampflok
Märklin B-1 Dampflok D 1020, mit 2A-Tender, Spur 0, Uhrwerk intakt, handlackiert, 
mit Galeriestangen, Stirnlampen und Kupplung fehlen, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, tw LS, kleine alte Ausbesserungen, noch Z 2-3.

900,- €



14 Äußerst seltener Bing Zug, Spur 3
Äußerst seltener Bing Zug, Spur 3, Spurweite 67 mm, uralt, mit Batterie, Bing Vollbahnlok, 
elektr., 110 Volt, mit 1 Stirnlampe und 2 AT, handlackiert, dazu Personenwagen, 2. Klasse, 
mit Inneneinrichtung, 4 AT, querliegende Gaszylinder, Gussräder und Oberlichtdach 
(innen LS), dazu alte Glasflaschen-Batterie, sonst min. Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Länge Lok 25 cm, Wagenlänge 29,5 cm, Höhe von Batterie 25 cm, schöner 
Zustand, große Rarität.

9.500,- €



15 Märklin  
Wasserkran
Märklin seltener Wasserkran, 
mit Laterne und Trichter, uralt, 
handlackiert, tw leicht aus
gebessert, H 21 cm.

1.800,- €

17 Bing  
Wasserkran
Bing Wasserkran, mit Kaiseröl-
laterne, handlackiert, Cellon-
scheiben, Lampentürchen fehlt, 
Alterungsspuren mit LS, H 25 cm.

300,- €

16 Bing  
Wasserkran
Bing Wasserkran Nr. 8536, mit 
Wasserbehälter, Pumpe und 
Laterne, uralt, handlackiert, 
altersbedingte LS, Sockel Farb-
verlust, 27 cm, selten.

900,- €



18 Bing Eisenbahnanlage
Bing Eisenbahnanlage, Spur 1, uralt, 1-A Dampflok mit 2A-Tender, spiritusbetrieben, patinierter 
Messingkessel mit Galeriestangen, Pfeife und 2 feststehenden Zylindern, 1 imit. Stirnlampe, mit 
Umschaltung und Brenner, mit 2 seltenen blauen Personenwagen, 1. und 2. Klasse,  je 4 AT, 
Inneneinrichtung, je 3 alte Sitzfiguren, 1 Türgriff lose anbei, querliegender Gaszylinder und 
1 Postwagen, Innenseite und Plattform abgeblätterter Lack, 2 ST, kleine Inneneinrichtung, der 
ganze Zug fein handlackiert, sonst außerordentlich gut erhaltene Lackierung, Lok wohl nur 
einmal angeheizt, mit seitlichen kleinen Brandspuren und Fehllackstellen, Wagenlänge 22 cm, 
dazu alte Bing Spur-1-Schienen in Holzkiste, 1 Handweiche, 12 gerade und 10 gebogene 
Schienen, in diesem Zustand sehr selten.

3.800,- €

19 Märklin  
Seegepäckwagen
Märklin Seegepäckwagen 1898, Spur 1, hand
lackiert, beladen mit 3 Containern, an Plattform-
wagen eine Seitenwandlötstelle lose und LS, 
Container gut, L 17 cm, sonst Z 3.

1.200,- €



20 Märklin Feuer-
wehr Hauptmann
Märklin Feuerwehr-Hauptmann, 
uralt, handlackiert, in Original-
Uniform, leicht verschlissen, 
Alterungsspuren, H 12 cm, 
selten.

950,- €

21 Märklin Original- 
Feuerwehrmann
Märklin Original-Feuerwehrmann, 
uralt, handlackiert, in Original-
Uniform, mit Gürtel und Hacke, 
leicht zerschlissen, am Helm tw 
LS, H 11 cm, noch Z 2.

900,- €

22 Märklin Original- 
Feuerwehrmann
Märklin Original-Feuerwehrmann, 
uralt, handlackiert, in Original-
Uniform, mit Gürtel und Hacke, 
leicht zerschlissen, am Helm tw 
LS, H 11 cm, noch Z 2.

900,- €



23 Märklin Original-  
Feuerwehrmann
Märklin Original-Feuerwehrmann, uralt, hand- 
lackiert, in Original-Uniform, leicht zerschlissen, 

am Helm kleine LS, H 11 cm, noch Z 2.

900,- €

25 Feuerwehr 
Dampfspritzenwagen
Feuerwehr-Dampfspritzenwagen, 
nach Uralt-Vorbild, mit kleiner 
stehender alter Dampfmaschine, 
oszill. Zylinder, handlackiert, 1 Hinter-
rad fehlt, mit Deichsel, Schlauch und 
2 Laternen, L 23 cm, sehr dekorativ.

800,- €

24 Märklin Original-  
Feuerwehrmann

Märklin Original-Feuerwehrmann, uralt, hand- 
lackiert, in Original-Uniform, mit Gürtel, 
Uniform zerschlissen, am Helm tw LS, H 11 
cm, Z 3. 900,- €



26 Chemin De Fer
TR Domino-Spiel, Paris „Chemin De Fer“, mit 
Abbildung eines Coupé-Vent-Zuges, uralt, in 
altem Holzkasten, L 27 cm, Z 2, selten.

120,- €

27 Märklin Katalog 1911
Märklin Spielzeugkatalog 1911, französisch, 
komplett,Z 2.

350,- €



28 Märklin Katalog 1911
Märklin Spielzeugkatalog 1911, französisch, tw 
zerlesen, Umschlag und Rücken defekt.

300,- €

29 Spielzeugkatalog 1907
Spielzeugkatalog „Grands Magasins du Louvre 
Paris“, 1907, französisch, mit Eisenbahn-, Blech 
und Puppenspielzeug, auch beinhaltend Mode 
und Einrichtung, leicht zerlesen.

40,- €

30 Radiguet & Massiot Nr. 5
Radiguet & Massiot Dampfkatalog Nr. 5,  
7. Edition, um 1900, Alterungsspuren.

140,- €



31 Brauerei-Anlage
Große Brauerei-Anlage, uralt, handlackiert, mit Messing-
kesseln, Schöpfwerken und Behältern, Brenner fehlen, 
leichte Alterungsspuren, kleine LS, L 31 cm, Z 2.

1.700,- €



32 Bing Sägewerk
Bing Sägewerk, auf Mauersockel, mit Über-
dachung, uralt, handlackiert, L 25 cm, sehr 
guter Zustand, selten.

1.200,- €

33 Plank Flammenfresser
Kleiner Plank „Flammenfresser“, Vakuum-Motor, 
uralt, Guss, handlackiert, komplett mit Brenner, 
auf Holzsockel, leichte Alterungsspuren, H 19 cm, 
Z 1-2, Rarität.

2.500,- €



34 CR Dampfmaschine
CR kleine Dampfmaschine, stehender Kessel, uralt, handlackiert, 
mit Brenner und oszill. Zylinder, leichte Gebrauchsspuren, Gewicht 
fehlt, H 19 cm, noch Z 2. 600,- €

36 Uhrwerk-Maschinenteil
Kleines Uhrwerk-Modellmaschinenteil, uralt, auf 
geprägtem Mauersockel, feststehender Zylinder 
mit Schwungrad, Uhrwerk intakt, kleine LS, L 13 cm, 
noch Z 2. 120,- €

35 Radiguet  
Dampfmaschine
Radiguet Dampfmaschine, uralt, liegender Messing
kessel, KD 5 cm, mit oszill. Zylinder, auf Holzsockel, 
ohne Brenner, L 17,5 cm, Z 2. 550,- €



37 Antriebsmodell 
Leuchtturm
Antriebsmodell Leuchtturm mit Segel-
schiff, uralt, handlackiert, tw Alterungs-
spuren und altersbedingte LS, H 33 cm, 
sonst noch Z 2, selten.

900,- €



38 Bing große Dreschmaschine
Bing große Dreschmaschine, uralt, handlackiert, mit 
Gussrädern und Handkurbel, auch für Dampfantrieb, 
min. Alterungsspuren, alles original, L 25 cm, Z 1-2.

4.500,- €



39 Plank Springbrunnen
Plank japanischer Springbrunnen „Jidofunsui“, 
uralt, mit lithographiertem Häuschen, Pumpe mit 
oszill Zylinder und Handkurbel, mit japanischem 
Mädchen als Brunnenfigur, leichte Alterungs-
spuren, L 19 cm, Z 2, Rarität.

1.800,- €



40 Antriebsmodell
Kleines Antriebsmodell, turnender Clown, uralt, alters-
bedingte LS, L 11,5 cm, Z 2-3.

40,- €

42 Radiguet Pumpe
Radiguet Saug- und Druckpumpe Nr. 5041, 
uralt, auf Holzsockel, L 15 cm, Z 2.

400,- €

41 Radiguet Motor
Großer Radiguet Elektromotor, Guss, hand
lackiert, auf Holzsockel, leichte Alterungsspuren, 
L 20 cm, Z 2.

900,- €



43 Plank Telegraph
Plank Telegraph, handlackiert, Uhrwerk 
intakt, auf Holzsockel, L 16 cm, Z 2.

300,- €

44 Radiguet 2-teilige Telegraphenstation
Radiguet 2-teilige Telegraphenstation, uralt, mit Zahlenscheiben und Glocke, auf 
Holzsockel, L 13,5 cm, Z 1-2.

450,- €



45 FV Faivre Blechtunnel
FV Faivre France Blechtunnel, uralt, mit mauergeprägten Durchfahrten, hand
lackiert, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 27 cm, Durchfahrtshöhe 12 cm, noch 
Z 2, siehe Buch „Antique French Tin Toys“ von Paul Klein Schiphorst, Seite 243.

400,- €



46 FV Faivre France Eingangsportal
FV Faivre France Eingangsportal der Weltausstellung 1900 in Paris, handlackiert, alters
bedingte LS, Lötstelle am Sockel lose, H 27 cm, sonst Z 2, sehr dekorativ, Rarität, siehe Buch 
„Antique French Tin Toys“ von Paul Klein Schiphorst, Seite 237, ohne Figuren.

3.500,- €



47 FV Übergangssteg
FV Übergangssteg, mit 2 Masse-Auf-

gängen und Geländern, uralt, hand-
lackiert, leichte Alterungsspuren, 

Signal fehlt, L 35 cm, Durchfahrts-
höhe 12 cm, Z 2.

200,- €

48 FV Bogenlampe
FV Bogenlampe, uralt, handlackiert, 
H 18 cm, Z 2.

300,- €

49 FV Doppelbogenlampe
FV Doppelbogenlampe, uralt, handlackiert, 
mit imitierter Uhr, H 23,5 cm, Z 2.

700,- €



50 George Potier Straßenlaterne

 FV Hinweisschild 51
FV Hinweisschild, uralt, Gussfuß hand-
lackiert, ohne Beschriftung, H 15 cm, 
Z 1-2. 150,- €

52 FV Einfahrtshalle
FV Einfahrtshalle mit 4 Säulen und 
Wellblechdach, uralt, handlackiert, 
altersbedingte LS, L 17,5 cm, Z 2.

150,- €

George Potier Straßenlaterne, France, uralt, 
für Kaiseröl, handlackiert, altersbedingte LS,  
H 16 cm, Z 2, selten, siehe Buch „Antique French 
Tin Toys“ von Paul Klein Schiphorst, Seite 260.

120,- €



53 FV Bahnsteig
FV Bahnsteig mit Sitzbank, uralt, 
handlackiert, kleine LS, L 18 cm, Z 2.

350,- €

54 Maltete et Parent 
Wartehalle
Maltete et Parent Wartehalle, mit 2 Sitz-
bänken, 2 Lampen und Wellblech-
dach, 1902, Paris, handlackiert, leichte 
Alterungsspuren, L 35 cm, Z 2, selten, 
siehe Buch „Antique French Tin Toys“ 
von Paul Klein Schiphorst, Seite 225.

900,- €



55 FV Gittermastsignal
FV Gittermastsignal, uralt, mit Laterne 
und Feststellhebel, alterungsbedingte 
LS, H 30 cm, Z 2.

250,- €

56 FV Gittermastsignal
FV Gittermastsignal, uralt, handlackiert, 
mit Feststellhebel, tw LS, H 25 cm, Z 2-3.

250,- €

57 FV Bahnschranke
FV Bahnschranke mit Haltschild, uralt, handlackiert, tw LS, 
L 24 cm, sonst Z 2.

90,- €



58 FV Bahnschranke
FV Bahnschranke, mit Zaun und Handkurbel, uralt, 
handlackiert, tw LS, L 35 cm, noch Z 2.

150,- €

59 FV Vorsignal
FV Vorsignal, mit Hebel und Leiter, uralt, 
handlackiert, tw LS, L 15 cm, sonst Z 2.

300,- €

60 FV Gittermastsignal
FV Gittermastsignal, mit Gewichtszug, Hand-
hebel und Schienenauslösung, uralt, hand-
lackiert, tw LS, L 26 cm, sonst Z 2. 850,- €



61 FV Brückensignal
FV Brückensignal, uralt, handlackiert, mit 
Lampe, Signal, Hebel und Leiter, tw LS, L 17 cm, 
noch Z 2.

400,- €

62 Bing Vorsignal
Bing Vorsignal, uralt, hand
lackiert, mit Handhebel, kleine 
Ausbesserungen, mit imit. 
Laterne, H 24 cm, sonst noch 
Z 2. 160,- €

63 Bing Vorsignal
Bing Vorsignal mit Laterne und 
Schienenstück, mit Handhebel, 
Spur 0, handlackiert, tw LS, 
L 15,5 cm, Z 2-3.

250,- €



64 Schoenner Streckenhaus
Schoenner Streckenhaus mit Signal, auf Gelände
sockel, mit Aufgang, uralt, handlackiert, altersbedingte 
kleine LS, Durchmesser 12 cm, Z 2.

300,- €

66 FV Bahnstation
FV kleine Bahnstation, mit Zaun, uralt, hand-
lackiert, kleine LS, L 16 cm, noch Z 2.

120,- €

65 FV Station
FV kleine Station mit Vorsignal und Hand-
hebel, Mauerprägung handlackiert, Tür 
und Fenster CL, Türgriff fehlt, L 15,5 cm, 
sonst noch Z 2. 200,- €



67 FV Übergangssteg
FV Übergangssteg, 3-teilig, mit 
2 Bogenlampen, uralt, handlackiert, 
tw LS, L 40 cm, noch Z 2. 450,- €

68 Tantet et Manon 
Übergangssteg
Tantet et Manon Übergangssteg als 
Signalbrücke, uralt, handlackiert, mit 
3 Signalen, 1 Hebel lose (2 fehlen), 
leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 40 cm, noch Z 2.

750,- €



72 FV Vorsignaltafel
FV Vorsignaltafel, mit Handschaltung, 
uralt, handlackiert, kleine LS, H 17,5 
cm, Z 2. 120,- €

70 FV Abfahrts
anzeiger
FV Abfahrtsanzeiger „Lyon - Bordeaux“, 
mit Schild zum Einschieben, uralt, 
handlackiert, kleine LS, H 16,5 cm, 
Z 2. 120,- €

71 FV Abfahrts
anzeiger
FV Abfahrtsanzeiger „Lyon - Dijon“, 
mit Schild zum Einschieben, uralt, 
handlackiert, kleine LS, H 16,5 cm, 
Z 2.

120,- €

69 FV Vorsignal
FV Vorsignal, mit Handschaltung, 
uralt, handlackiert, H 16,5 cm, Z 2.

280,- €



73 Dekorativer Prellbock
Sehr dekorativer Prellbock, Spur 0, mit 
Laterne, Verzierungsbögen und Schild, 
France, uralt, handlackiert, tw LS, Breite 11 cm, 
sonst Z 2, Rarität, siehe Buch „Antique 
French Tin Toys“ von Paul Klein Schiphorst, 
Seite 261.

1.200,- €



74 FV Eisenbahnschilder
5 FV Eisenbahnschilder, 3 Vorsignale, 2 Hinweisschilder, uralt, hand-
lackiert, Alterungsspuren, tw LS, H 14 cm, Z 3. 200,- €



75 FV Militärzug, Spur 0
6-teiliger FV Militärzug, Spur 0, uralt, handlackiert, 
B-Lok, Uhrwerk intakt, mit Tender, 2 Gepäck
wagen, Munitionswagen und Doppelwagen mit 
schwerer Flak, kleine Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, 2 Holzgranaten fehlen, noch Z 2, Rarität, 
siehe Buch „Antique French Tin Toys“ von Paul 
Klein Schiphorst, ähnlich Seite 257. 2.500,- €

77 Schoenner Sitzbank
Schoenner Sitzbank und 2 Kaiseröl-Laternen, 
Spur 2, uralt, handlackiert, 1 Lehne von Sitz-
bank fehlt, leichte Alterungsspuren, L 9 cm 
und H 24 cm,  Z 2. 900,- €

76 FV Dampfwagen
FV Dampfwagen „Nr. 143“, Spur 0, uralt, 
handlackiert, Uhrwerk intakt, tw abge-
platzter Lack am Dach, L 14 cm, Z 2-3, 
Rarität. 1.800,- €



78 FV Faivre sehr frühe Bodenläuferlok
FV Faivre sehr frühe 1-A-1 Bodenläufer-Dampflok, Spurweite 60 mm, mit 2A-Tender 
Nr. 15, uralt, um 1880, fein handlackiert, Uhrwerk intakt, mit Schlüssel, 
Vorderräder auf Kurvenfahrt festgestellt, Alterungsspuren, altersbedingte LS, 
L 32 cm, Z 2, museale Rarität, siehe ähnlich im Buch „Antique French Tin 
Toys“ von Paul Klein Schiphorst, Seite 190 f.

(Figuren und Zubehör nur zur Dekoration)

5.800,- €



79 Schoenner 
Rekordlokomotive
Schoenner Rekordlokomotive „Express“, 
Halls Patent, mit Pfeife und Bremse, 
Schwungradantrieb mittels Hand-
kurbel, handlackiert, altersbedingte 
LS,L 45 cm, sonst Z 2, selten.

1.400,- €
80 Jaeger Bahnhofsuhr
Jaeger Bahnhofsuhr mit Laterne, „Place de 
la Concorde“, mit Wecker, 8-Tage-Werk 
muss überholt werden, H 28 cm, Z 2.

400,- €



82 Uralt-Gitter-Drehkran
Uralt-Gitter-Drehkran, handlackiert, mit 
Handkurbel, Kette und Kugelhaken, auf 
Holzsockel, Gesamtlänge 30 cm, Z 2.

700,- €

83 Uralt-Dampfkran
Radiguet? Uralt-Dampfkran, mit Ausleger, 
Dampfkessel und oszill. Zylinder, auf Holz-
sockel mit Rädern, Brenner fehlt, L 18 cm, 
sonst Z 2.

1.600,- €

81 Fahrkartenbox
Fahrkartenbox, uralt, Aufschrift 
„Paris“, handlackiert, mit Zug- 
hebel, Alterungsspuren, tw aus- 
gebessert, H 11 cm, sonst Z 2.

100,- €



84 Franz. Pferdekarussell
Französisches Pferdekarussell, uralt, mit Stoffdach, mit 
1x 2 Pferden und 3 Gondeln, Uhrwerk intakt, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw LS, H 30 cm, noch Z 2.

900,- €

85 Märklin Jockey
Märklin? Figur, Jockey, in Original- 
Kleidung, uralt, leichte Alterungs
spuren, L 20 cm, Z 2.

350,- €



86 Schwungradspiel
Schwungradspiel, Artistin auf Pferd, uralt, Guss, 
leichte Alterungsspuren, L 22 cm, Z 2, selten.

900,- €

87 Pariser 
Pferdeomnibus
DS Pariser Pferdeomnibus, uralt, 
CL, Deichsel gelötet, 1 Rad leicht 
def., Pferd tw LS, leichte Alterungs-
spuren, L 16 cm, sonst noch Z 2.

600,- €



88 Französischer Pferde-Doppeldeckerbus
Französischer Pferde-Doppeldeckerbus „Long Champ - Joliette Compagnie 
General des Omnibus“, mit 2 Blechpferden und 9 Massefiguren, uralt, 
handlackiert, Alterungsspuren, kleine RS/LS, L 65 cm, noch Z 2, zeit-
geschichtliche Rarität.

3.500,- €



89 Märklin frühes Zugpferd
Märklin? frühes Zugpferd für Kutsche, uralt, fellbezogen, 
Glasaugen, mit Ledergeschirr, auf Holzsockel mit Guss-
rädern, L 30 cm, Z 2.

850,- €



90 FV große Reisekutsche, uralt
FV große Reisekutsche, uralt, handlackiert, mit Kutschbock, Dach-
sitzpolstern und Inneneinrichtung, 2 Türen zum Öffnen, Verglasung, 
Laternen und Deichsel fehlen, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 60 cm, sonst Z 2.

(Puppe und Pferd nicht zur Katalognummer gehörig, nur Dekoration)

3.200,- €



91 Renault Werksmodell Landaulet, Einzelstück
Renault Werksmodell Landaulet, wohl Einzelstück, uralt, Blech, handlackiert, mit Verdeck, 
2 Türen zum Öffnen, verstellbare Lenkung, gepolsterte Sitze in Leder, Lederimitat und 
Stoff, mit 2 Notsitzen, Fensterscheiben zum Öffnen, gummibereifte Metallräder mit Holz-
speichen, bestückt mit 2 Scheinwerfern, Motorhaube zum Öffnen, mit imitiertem Motor, 
Dachgepäckträger mit Ersatzreifen, Alterungsspuren, altersbedingte LS und Fehlstellen, 
sehr detailgetreu gearbeitet, L 53 cm, museale Rarität.

7.500,- €







93 Schoenner 2-B Dampflok
Schoenner 2-B Dampflok mit 3A-Tender, Spur 2, uralt, spiritusbetrieben, handlackiert, patinierter 
Kessel, mit Pfeife, Brenner fehlt, 2 imit. Stirnlampen, 2 feststehende Zylinder mit Ölern, alters-
bedingte LS, sonst Z 2, Rarität.

4.700,- €

92 Bing englischer Spur 0 Zug
Bing 5-teiliger englischer Spur 0-Zug, mit Geländer
brücke, uralt, handlackiert, mit englischer 2-B Dampf- 
lok „116“, Uhrwerk intakt, mit 3-A MR-Tender, 2 Personen- 
und Postwagen, je 4A, lange Trittbretter, je mit Innen-
einrichtung und Oberlichtdach mit 2 Lüftern, dazu 
Brücke mit 2 Auffahrten und Schienen, fein hand-
lackiert, leichte min. Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, alles original, Rarität, Z 1-2.

19.000,- €



94 Saussine Angelspiel „Jeu de la Peche”
Saussine magnetisches Angelspiel, Paris „Jeu de la Peche“, um 1900, mit Spieluhr, 
Brücke, Fischerboot auf Drehteller und Häuser als Diorama im Hintergrund, dazu 
3 Angeln mit 2 Magneten, mit ca. 20 Fischen und Utensilien, Pappe, sehr schöne 
Lithographie und Deckelbild, intakt, Pappboden fehlt, leichte Alterungsspuren, 
Größe 45 x 32 cm, Z 2.

700,- €



95 Sala Spiel „Die Reise nach Afrika”
Sala Spiel Nr. 4147 „Die Reise nach Afrika“, um 1900, für den französischen Markt, 
dekorative aufklappbare Schaubühne mit 22 Rollbildern (Afrikamotive) und auf-
steckbarer Bekrönung, mit Handkurbel, in sehr gut erhaltenem Original-Karton 
mit schönem Deckelbild, aufgebaut 70 x 27 x 60 cm, in sehr schöner Erhaltung 
mit minimalen Alterungsspuren, dazu Original-Beschreibung.

2.400,- €



96 Altes Wasserspiel
Altes Wasserspiel, mit Blech-Schale, 2 Fischerbooten, 2 Segelbooten, 
6 Enten und 3 Fischen, Blech, handlackiert, wohl auch als Magnetspiel, 
im Original-Karton, mit originaler Holz- und Baumwollfüllung, Alterungs-
spuren, Schalendurchmesser 19 cm, Z 2, museal.

1.300,- €

97 Schwimmtiere
Konv. 13 Schwimmtiere, uralt, Blech, handlackiert, Enten, Gänse und 
Schwäne, teilweise mit altersbedingten Lackschäden, L 3-6,5 cm, sehr 
dekorativ, Rarität.

1.200,- €



98 Blechfische
Konv. 13 Blechfische, uralt, handlackiert, darunter 1 Seestern, mit 
Fischernetz, wohl Zubehör für altes Angelspiel, tw leicht eingedellt 
und kleine LS, L 5-10 cm, außergewöhnliche Rarität.

1.200,- €

99 Boje
Boje mit Zinnfigur, grüßender 
Gentleman, uralt, handlackiert, 
wohl auch für Angelspiel, H 6 cm, 
Z 1-2.

200,- €

100 Kleines Dampfboot
Kleines Dampfboot, uralt, Blech, handlackiert, mit 
Maschine, Zinnfigur und Fahne, kleine LS, L 9 cm, 
für Schwimmspiel, Z 2, selten.

250,- €



101 Boot, uralt
Boot mit 2 Zinnfiguren, Fischer, uralt, 
handlackiert, für Schwimmspiel, kleine 
LS, L 8,5 cm, Z 2.

250,- €

102 Ausflugsboote, uralt
2 Ausflugsboote, mit Ruderer und Mädchen, uralt, 
handlackiert, für Schwimmspiel, L 14 cm, Z 1-2, Rarität.

900,- €



103 Historisches Spielzeug in Anlehnung an 
König Ludwig Venusmuschel

Schwimmspielzeug, in Anlehnung König Ludwig II, Venusmuschel, gezogen 
von 2 Schwänen, mit Gondoliere, uralt, Blech/Zinn, fein handlackiert, min. 
Alterungsspuren, gut erhaltene Bemalung in leuchtenden Farben, L 18 cm, 
einzigartiges historisches Spielzeug.

3.500,- €



104 Segelkorvette, uralt
Segelkorvette, Blechschiff mit 6 Zinnsoldaten, 2 aus 
Gewehr feuernd, uralt, handlackiert, Segel und Fahne 
Farbverlust, L 16 cm, wohl auch für Schwimmspiel, 
frühes historisches Schwimmspielzeug.

2.500,- €

105 Segelschiff, uralt
Kleines Segelschiff, Blech, uralt, hand
lackiert, mit 2 afrikanischen Soldaten, 
Segel und Fahne Farbverlust, wohl für 
frühes Schwimmspiel, L 12 cm, selten.

1.500,- €



106 Früher Raddampfer, uralt
Früher Raddampfer, Büchner?, uralt, handlackiert, mit Zinnfiguren, alters-
bedingte LS, Schaufeln nicht vollständig, L 17 cm, Rarität.

2.500,- €



107 Lutz Pferdegespann
Lutz Pferdegespann, mit offenem Landauer, um 1860, fein handlackiert, besetzt 
mit Kutscher, Offizier und Gemahlin mit Hund, Figuren in feinster Bemalung, 
altersbedingte Fehlstellen, 1 Bein von einem Pferd fehlt (1 Ersatzbein lose 
anbei), L 35 cm, Rarität.

6.500,- €







108 Früher Automat Perugia Ant, Costantini 1868
Früher Automat mit Uhr und Gaukler-Szene, Perugia Ant. Costantini 1868, mit Uhrwerk, Musik-
werk und 7 beweglichen Figuren, in alter Kleidung, fein handlackiert, Hintergrund, Tafeln und 
Blechtürme Blech handbemalt, Uhrwerke intakt, Bewegungsablauf hakt manchmal alters-
bedingt leicht, H 73 cm, Breite 42 cm, museale Rarität.

(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

14.000,- €



109 Spielautomat Pferderennen
Spielautomat „Imo“ Pferderennen, um 1910, mit 5 hand-
bemalten Zinnpferden und Kugeln im verglasten Holz-
kasten, für Münzeinwurf, 47 x 98 x 95 cm, intakt, Z 2.

(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

1.800,- €

110 Märklin Feldgeschütz
Märklin großes Feldgeschütz 8042, uralt, hand-
lackiert, mit Cracker-Verschluss, höhenverstell-
bar, steilstehendes Schutzschild, mit Stopfer, 
Sporn und Haken fehlen, leichte Alterungs-
spuren, L 32 cm, Z 2.

800,- €



111 Schaufensterautomat, 
Clown
Schaufensterautomat, Clown, mit beweglichem 
Kopf, Wimpern und Mund, Hutkrempe ersetzt, 
Original-Kleidung, auf Holzsockel mit Auto
matenwerk, H 78 cm, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren.

850,- €

112 Schaufenster-Werbe-
automat Kopfnicker
Schaufenster-Werbeautomat, Kopfnicker, mit 
beweglichem Auge und Aufschrift „Vietato 
Fumar“, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, 1 Finger 
geklebt (kaum sichtbar), H 48 cm, noch Z 2.

850,- €



113 Wanddiorama 
Spieluhr
Alter Spielautomat, Wanddiorama, geigen- 
spielende Katze mit 3 tanzenden 
Kätzchen, Papier, lithographiert, mit 
Spieluhr, intakt, Geigenbogen ergänzt, 
leichte Alterungs- und Gebrauchs- 
spuren, 27 x 35 cm, sonst Z 2.

600,- €

114 Spielautomat  
„Einarmiger Bandit”
Spielautomat „Einarmiger Bandit“, Diamond 3 Star, 
ca. 50er Jahre, verchromtes Metallgehäuse, 
intakt, 42 x 45 x 66 cm, Z 2-3.

(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

500,- €



115 Kulisse eines französischen Châteaus
Architekturmodell, Kulisse eines französischen Châteaus, 19. Jh., Säuleneingang 
mit Terrasse und Turmdachaufsatz (verblecht), Naturholz, geschnitzt und verziert, 
sehr dekorativ als Kulisse für Spielzeug oder Puppen, 130 x 40 x 120 cm, Rarität.

(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

1.900,- €



116 Standpolyphon,  
um 1880, 
L. Spiegel & Sohn
Standpolyphon um 1880, L. Spiegel & Sohn 
Ludwigshafen Musikwerke, mit Xylophon und 
Münzeinwurf, intakt, dazu 7 Metallplatten 
(Durchmesser 56 cm), 145 x 75 x 40 cm, 
Z 2, schöner voller Klang.

(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

3.500,- €



117 Außergewöhnliche Bronze-
skulptur um 1910
Außergewöhnliche Bronzeskultpur, um 1910, signiert „E. Sala“, 
Bronze-Weltkugel mit 5-spännigem Pferdegespann und Amazone, 
getragen von 4 Atlanten, als Uhr, mit Viertelschlag auf 
Tonfeder, befestigt auf grünem Marmorsockel, stehend 
auf originalem geschnitzem Holzpodest, Werk muss über-
holt werden, Gesamthöhe 150 cm, ausgefallene Rarität. 
(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

Emilio Sala, auch bekannt als Elio Salya (1864 Mailand - 
1920 Mailand) war ein in Italien geborener Bildhauer und 
Maler, der hauptsächlich in Kiew wirkte. 1890 arbeitete er 
zusammen mit seinem Bruder am Moika-Palast in Sankt 
Petersburg. Sein bekanntestes Werk ist das Haus mit den 
Chimären im historischen Stadtteil Lypky in Kiew.

12.000,- €



118 Schwere Bronzeskulptur um 1920
Schwere Bronzeskultpur, zwei kämpfende Bisons, signiert „Andrée“, 
französischer Bildhauer, um 1920, auf Marmorsockel (gebrochen), 
L 73 cm.

(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

850,- €



119 Bronzeskulptur 
Bogenschütze
Bogenschütze, 20er Jahre, Guss patiniert, 
auf Marmorsockel, an Hand Pfeil neu 
befestigt, H 55 cm.

300,- €

120 Iffland 
Schwerttänzerin
Iffland Schwerttänzerin, um 1900, Berlin, 
Bronze auf Marmorsockel, signiert F. Iffland, 
H 28 cm, Verz. im Thieme/Becker.

250,- €



121 Bronzefigur
Bronzefigur „Hockende“, um 1910, signiert 
O. Sevart, auf Marmorsockel, H 26 cm.

400,- €

122 Bronzefigur
Bronzefigur „Erwachendes Mädchen“, um 
1910, signiert Betlen 906, ungarischer Bild-
hauer, Verz. im Thieme/Becker, H 26 cm.

400,- €



123 Bronzefigur
Schwere Bronzefigur „Junge mit Früchtekranz“, 
um 1910, patiniert, unsigniert, H 42 cm.

300,- €



124 Radiguet Wasserpumpe
Radiguet Wasserpumpe mit Geissler Röhre, um 1890.

500,- €



125 Funkeninduktor
Funkeninduktor, um 1920 und ein Geissler Röhrenbetrachter 

mit Röhre, um 1880.

150,- €



126 Bing drahtloses Telegraphie-Set
Bing drahtloses Telegraphie-Set, Funkenstrecke mit Sender 

und Fritter.

1200,- €



127 Crook‘sche Röhre
Crook‘sche Röhre, doppelte Lichtröhre, 
1880.

100,- €



128 Crook‘sche Röhre
Crook‘sche Röhre mit Käfer, um 1880.

500,- €



129 Crook‘sche Röhre
Crook‘sche Röhre mit Hahn, um 1880.

500,- €



130 Crook‘sche Röhre
Crook‘sche Röhre mit Blume, um 1950.

250,- €



131 Crook‘sche Röhre
Röntgenröhre mit Ständer, um 1880, 
Reininger, Schau & Geppert.

250,- €



132 Schmaus Funkeninduktor
Schmaus Funkeninduktor, um 1900, getestet.

350,- €



133 Kleiner Bing
Kleiner Carette Telegraph, mit Papier- 
rolle, Uhrwerk intakt, auf Holzsockel, 
L 14 cm, Alterungsspuren, Z 3

100,- €

134 Frühe Batterie
Frühe Batterie mit Glasflasche und 
Widerstand, im Holzkästchen, L 21, 
Z 2

250,- €



135 Carette Morsegerät
Carette Morsegerät, uralt, auf Holzsockel, 
intakt, L 20, Z 2.

400,- €

136 Märklin Druckmaschine
Märklin Druckmaschine, uralt, Guss, farbl. 
rest. und tw ergänzt, auf Holzsockel, L 20.

950,- €



137 Ölgemälde
Ölgemälde, kubistische Architektur, Umfeld Malewitsch, russ./ 
ukrainischer Kunstkreis des Suprematismus aus den 20er Jahren, 
Öl/LW, unten rechts bezeichnet Wechana/Kawkasi, 40 x 60 cm, 

ungerahmt, aus Baden Badener Kunstsammlung.

1.200,- €



138 Ölgemälde
Ölgemälde „Bäuerin“ Suprematismus, Öl/LW, Umfeld Malewitsch, 

20er Jahre, unten rechts Monogramm, 40 x 60 cm, 
ungerahmt, aus Baden Badener Kunstsammlung.

1.400,- €



139 Ölgemälde
Ölgemälde Kubismus, „Ikona“, Öl/LW, Umfeld Malewitsch, 

20er Jahre, unten rechts bezeichnet, 40 x 50 cm, 
ungerahmt, aus Baden Badener Kunstsammlung.

1.200,- €



140 Ölgemälde
Holzbild „Collage“, Umfeld Malewitsch, Konstruktivismus, 

20er Jahre, Holz/Pappe, 54 x 64 cm, 
aus Baden Badener Kunstsammlung.

1.200,- €



141 Kohn Panton Sessel
Kohn Panton Sessel „Eistüte“, neu überzogen, H 84.

250,- €



142  
Märklin 2-B-1 Dampflok

Märklin 2-B-1 Dampflok CER 65/13021, mit 4A-Tender, Spur 1, elektr., grau 
handlackiert, 2 el. bel. Stirnlampen, geteilte Windleitbleche, min. Gebrauchs-
spuren, OK, Z 1-2. 900,- €



143 
Pariser Doppelstockstraßenbahn

L. Brianne Pariser Doppelstock-Straßenbahn (Carette für Brianne), Spur 1, elektrisch, Motor-
wagen mit Anhänger, mit seitlichem Aufgang, um 1910, handlackiert, mit 4 Hinweisschildern 
„Etoile Villette“, leichte Alterungsspuren, 1 Dach nachpoliert, Wagenlänge 17 cm, sehr guter 
Originalzustand, extrem selten (ohne Figuren).

9.500,- €



144 
Bing offener Viersitzer

Bing offener Viersitzer, uralt, handlackiert, mit 2 Scheinwerfern und Laternen, lenkbar, mit Bremse, 
Uhrwerk def., Gummireifen tw ergänzt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, seltene Original-
Lackierung in grün, L 28 cm, Z 2. Bing Automobil.

9.000,- €



145 
Märklin 2-C-1 E-Lok

Märklin 2-C-1 E-Lok HS 66/12921, Spur 1, elektr., grün handlackiert, 2 el. bel. Stirnlampen, 2 bewegl. 
Pantographen, Rahmen nachlackiert, min. Alterungsspuren, sonst Z 1-2.

1.900,- €



146  
Märklin Bobo-Vollbahnlok

Märklin Bobo-Vollbahnlok CL 64/13021, Spur 1, elektr., grün handlackiert, je 1 el. bel. Stirnlampe, 
starrer Pantograph, Galeriestangen, min. Gebrauchsspuren, Z 2.

900,- €



147 
Märklin Mitropa Speisewagen

Märklin Mitropa Speisewagen 1946 G, Spur 1, rot handlackiert, mit Inneneinrichtung, Innen-
beleuchtung und 11 Sitzfiguren, 4 AT, 4A Gussräder, Tonnendach mit 2 x 6 Dachlüftern, Zug-
laufschilder fehlen, leichte Gebrauchsspuren, L 53 cm, Z 2.

800,- €

148 
Märklin Mitropa Speisewagen

Märklin Mitropa Speisewagen 1946 G, Spur 1, rot handlackiert, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 
4A Gussräder, Tonnendach mit 2 x 6 Dachlüftern, leichte Gebrauchsspuren, leicht gealterter 
Lack, Zuglaufschilder fehlen, L 53 cm, im Schlafwagen-OK, noch Z 2.

600,- €



149 
Bing 2-B Dampflok

Bing 2-B Dampflok, mit 3A-Tender „210“, Spur 0, uralt, grün handlackiert, Uhrwerk intakt, 2 imit. 
Stirnlampen, Galeriestangen, kleine Ausbesserungen und Führerhausdach nachlackiert, sonst 
Z 2. 250,- €



150 Märklin 2-C-1 E-Lok
Märklin 2-C-1 E-Lok HS 70/12920, Spur 0, elektr., grün handlackiert, 2 el. bel. Stirnlampen, 2 bewegl. 
Pantographen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2.

1.500,- €

151 Märklin 2-B-1 E-Lok
Märklin 2-B-1 E-Lok CS 66/12920, Spur 0, elektr., handlackiert, weißes Dach mit bewegl. Panto-
graphen, min. Gebrauchsspuren, Z 2. 600,- €



152 Märklin 
2-B-1 E-Lok
Märklin 2-B-1 E-Lok CS 66/12920, 
Spur 0, elektr., grün CL, 
graues  Dach mit bewegl. 
Pantographen, leichte Ge- 
brauchsspuren, Z 2.

500,- €

153 Märklin 
B E-Lok
Märklin B E-Lok RS 66/12910, 
Spur 0, elektr., grün CL, 2 el. bel. 
Stirnlampen, 2 bewegl. Panto- 
graphen, min. Gebrauchs- 
spuren, Z 1-2.

350,- €

154 Märklin Triebwagen
Märklin Triebwagen TWE 930, Spur 0, Uhrwerk intakt, rot/creme handlackiert, min. Gebrauchs-
spuren, Z 1-2. 150,- €



155 
2-teilige Märklin Hängebrücke 2514

2-teilige Märklin Hängebrücke 2514, Spur 0, handlackiert, mit 4 Fußgängeraufgängen und 
2 Schienenstücken, Spur 0, elektr., min. Alterungsspuren, Gesamtlänge 112, Z 1-2.

1.200,- €



156 
Märklin Bahnhofsanlage

Märklin Bahnhofsanlage 2026/1, uralt, mit Zentralbahnhof, Mauerprägung handlackiert, 
Bahnhofsgebäude mit Inneneinrichtung, mit Vordach, 2 Kaiseröllaternen, Fahrkartensperre, 
Güterschuppen und Kran, Toilette ersetzt, Güterschuppen mit Signal, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, 91 x 28 x 34 cm, Z 2, selten.

8.500,- €



157 
Märklin Wagonwaage

Märklin Wagonwaage 2571, uralt, handlackiert, 
variable Spur, mit Wiegeteller und Gewicht, 
leichte Alterungsspuren, kleine LS, L 24 cm, 
sonst Z 2. 800,- €

158 
Märklin Wassermühle

Märklin Wassermühle 4345, mit Pumpe und 
Kreissäge, uralt, handlackiert, min. Gebrauchs-
spuren, L 20 cm, Z 2.

500,- €



159 
Märklin Zentralbahnhof 2012

Märklin Zentralbahnhof 2012, uralt, Mauerprägung handlackiert, mit glatten Seitendächern, 
Fahrkartensperre und Zaun, Fenster innen mit farbigem Celluloid (eine Scheibe fehlt), leichte 
Alterungsspuren, 2 Hinweisschilder fehlen, L 31 cm, Z 2. 

900,- €



160 
Bing Bogenlampe
Bing 2-armige Bogenlampe, uralt, handlackiert, 
mit 2 Kandelabern, für Kerzenbeleuchtung, 
leichte Gebrauchsspuren, H 34 cm, Z 2.

200,- €

161 
Märklin Güterschuppen

Märklin Güterschuppen 2105, Spur 1, uralt, in Fachwerkmanier handlackiert, 
2 Rampen, 2 ST, 1 AT und 2 Kräne, mit kleiner Inneneinrichtung, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 31 cm, Z 2.

600,- €



162 
Märklin Durchgangswagen

Märklin Durchgangswagen 1821, Spur 2, uralt, handlackiert, mit Inneneinrichtung, 4 AT, 2 Guss-
räder, querliegender Gaszylinder, Oberlichtdach mit 3 imit. Dachlüftern, min. Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 25,5 cm, Z 2. 500,- €

163 
Märklin internationaler Speisewagen

Märklin internationaler Speisewagen 1846 G, Spur 0, blau handlackiert, 4 AT, 4A, mit Innen
einrichtung, 2 Zuglaufschilder, leicht gealterter Lack, L 29 cm, Z 2.

400,- €



164 
4-teiliger Issmayr Zug

4-teiliger Issmayr Zug, uralt, Spur 0, CL, mit A-1 Dampflok, Uhrwerk intakt, Tender und 2 Personen
wagen, Gussräder, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Wagenlänge 8 cm, im alten 
Carette-Holzkasten mit schönem Deckelbild, Z 2.

800,- €



165 
Bing Dampfmaschinenanlage

Bing Dampfmaschinenanlage, mit Berg, Pumpe und Wassermühle, uralt, handlackiert, oszill. 
Zylinder, KD 5 cm, auf gemeinsamen Holzsockel, L 34 cm, OK, Z 2.

800,- €



166 
Märklin B- Dampflok „R 0“

Märklin B- Dampflok „R 0“, Spur 0, mit 2A-Tender, handlackiert, spiritusbetrieben, mit Pfeife, 
Brenner, feststehendem Zylinder und Galeriestangen mit Holzhülsen, Kessel und Führerhaus 
tw farblich fachmännisch überarbeitet, sonst Z 2.

1.400,- €

167 
Märklin Seegepäckwagen

Märklin Seegepäckwagen 1898, Spur 0, uralt, handlackiert, mit 3 Containern, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 12 cm, Z 2. 2.800,- €



168 
Märklin Bahnhof
Märklin Bahnhof 2002 EF, uralt, weiß handlackiert, mit 2 Vordächern, 
für Kerzenbeleuchtung, min. Ausbesserung an einem Giebel, leichte 
Alterungsspuren, L 34 cm, Z 2.

1.200,- €

169 
Tiefseetaucher

Tiefseetaucher, Kunststoff, Italien, 
handlackiert, Kleinteile am Helm 
fehlen, kleine LS, H 21, sonst noch 
Z 2. 800,- €



170 
5-teiliger Carette Spirituszug

5-teiliger Carette Spirituszug, Spur 1, uralt, 1-A Dampflok mit Pfeife, Brenner, 2 oszill. Zylindern und 
Umschalter, patinierter Kessel, KD 5 cm, handlackiert, 2A-Tender, 2 Personenwagen und Pack-
wagen, Tender, Wagendächer und 1 Wagen stärkere Lackabplatzungen, Wagenlänge 18 cm, 
mit Signal, in alter Original-Holzkiste, Z 3. 1.600,- €



171 
Bing 2-B Tenderlok „Pilot“

Bing 2-B Tenderlok „Pilot“ 13342/2, S 2, uralt, spiritusbetrieben, HL, mit Pfeife, Armaturen, Hand-
schaltung und Stirnlampe, 2 feststehende Zylinder, patinierter Kessel, komplett mit Brenner, 
leichte Brandspuren, sonst Z 2. 3.500,- €



172 
3 Märklin 
Telegraphen-
masten
3 Märklin Telegraphen-
masten 2402, uralt, hand-
lackiert, mit je 8 Isolatoren, 
1 Guss-Sockel einseitig ge-
kürzt, Alterungsspuren, H 25 
cm, sonst Z 2. 300,- €

173 Märklin 
Bogenlampe
Märklin Bogenlampe 2433, 
uralt, mit Kettenzug und Glas- 
kandelaber mitPetroleum-
brenner, tw LS, H 40 cm, 
Z 2-3, selten.

400,- €

174 
Märklin elektr. 
Doppelbogen-
lampe
Märklin elektr. Doppel-
bogenlampe 3052, uralt, 
handlackiert, mit Isolatoren 
und Elektroanschlüssen, 
H 32 cm, Z 2, sehr selten.

650,- €



175 
Märklin amerikanische B-Dampflok

Märklin amerikanische B-Dampflok 1021, mit 2A-Tender, Spur 1, uralt, handlackiert, Uhrwerk 
intakt, nur vorwärts, mit Bremse, Glocke und Kettenzug, 1 imit. Stirnlampe, 2 rotlackierte Guss-
zylinder, umlaufende Galeriestange, min. Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 kleiner LS seit-
lich am Kessel, Z 2, Rarität. 1.200,- €

176 
Märklin 4-teiliger Spur-1-Zug

Märklin 4-teiliger Spur-1-Zug, uralt, handlackiert, mit B-Dampflok 1021, Uhrwerk intakt, nur vor-
wärts, mit Bremse, mit Galeriestangen, 3 imit. Stirnlampen und feststehenden Guss-Zylindern, 
mit 2A-Tender und 2 Personenwagen, Wagenlänge 10,5 und 12 cm, Bügelkupplungen, leicht 
gealterter Lack, Z 2. 800,- €



177 
Märklin Pfeiflok

Märklin Pfeiflok PR 1021, mit Handpfeife und automatischer Pfeife, Spur 1, uralt, handlackiert, 
Uhrwerk intakt, nur vorwärts, mit Bremse, Galeriestangen, 1 imit. Stirnlampe, feststehender 
Zylinder, dazu 2A-Tender, leichte Alterungsspuren, kleine Ausbesserungen und Klarlack, dazu 
Holzkiste, sonst Z 2. 900,- €



178 
Märklin 2-C-1 Dampflok

Märklin 2-C-1 Dampflok HR 66/13021, mit 4A-Tender, Spur 1, elektr., grün handlackiert, kW, 2 el. 
bel. Stirnlampen, Galeriestangen, min. Gebrauchsspuren, kleine LS am Führerhausdach (mit 
leichter Lackalterung), min. Ausbesserungen an Blechkanten, Z 1-2, in Holzkiste, selten.

1.800,- €

179 
Märklin internationaler Schlafwagen

Märklin internationaler Schlafwagen 1947 JG, Spur 1, blau handlackiert, mit Inneneinrichtung, 
4 AT, 4A Gussräder, Tonnendach mit 2 x 6 Dachlüftern, leichte Alterungsspuren, Zuglaufschilder 
fehlen, L 53 cm, Z 2. 950,- €



180 Bogen- 
brückenmittelteil
Bogenbrückenmittelteil, uralt, 
Spur 0/1, handlackiert, auf 
mauergeprägten Sockeln, 
mit Neigungsanzeiger und 
Fußgängerübergang, auf 
Auffahrten und Schienen, 
1 Verstrebung fehlt, leichte 
Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 35 cm, Z 2, selten.

300,- €

181 Märklin 
Mittelbahnsteig-

halle
Märklin Mittelbahnsteighalle 
2065, Spur 0, uralt, hand-
lackiert, mit doppelter Sitz-
bank, eine Dachverzierung 
lose, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, kleine LS, 
L 30 cm, sonst Z 2. 300,- €



182 
Märklin Geländerbrücke

Märklin Geländerbrücke 2501, uralt, Spur 1, handlackiert, L 106 cm, Z 2.

300,- €

183 
Märklin Bahnübergang

Märklin Bahnübergang 2183, mit Wellblech-
haus, Läutebude und Bahnschranke, variable 
Spur, handlackiert, intakt, mit 2 Haltetafeln, 
Haltschild und NB-Neigungsanzeiger, mit Mittel
strangschiene, L 19,5 cm, Z 2.

200,- €

184 
Märklin Wärterhaus

Märklin Wärterhaus mit Bahnübergang 1040, 
uralt, handlackiert, mit Läutewerk, Schranke und 
Signal, für Kerzenbeleuchtung, mit roten Glas-
scheiben, min. Gebrauchsspuren, L 20,5 cm, 
Z 2. 400,- €



185 
Märklin Läutewerk
Märklin Läutewerk, uralt, handlackiert, mit Signal und 
Zugauslösung, Uhrwerk intakt, leichte Alterungsspuren, 
L 12 cm, Z 2

100,- €

186 
Märklin Läutewerk

Märklin Läutewerk, uralt, handlackiert, mit variabler 
Spur und Zugauslösung, Uhrwerk intakt, L 12 cm, Z 2

50,- €



187 
Bing Modell-Explosions-Motor 130/950

Späte Version eines wassergekühlten Stationärmotors von Bing mit dazugehörigem Dynamo, 
65 V Leistung, mit Bing Bogenlampe, Benzin-Viertaktmotor mit Vergaser, Unterbrecher, Wasser-
pumpe und Auspuff, Motor hat Kompression, Wasserschlauch am Motor porös, vor Inbebetrieb-
nahme zu tauschen, originale Anlasskurbel vorhanden, Grundplatte: 70 x 40 cm, H ca. 50 cm. 
Dynamomaschine 130/960, zur Erzeugung von elektrischem Licht oder elektromotorischer 
Kraft: Leistung 65 Volt, 0,8 Ampere bei 2500 Umdrehungen per Minute, mit über- 
sichtlicher Schaltungsanordnung, besonders geeignet für Demonstrationszwecke, zur Er- 
zeugung von Wechsel-, Dreh- oder Gleichstrom eingerichtet, Sockel 30 cm lang, 20 cm breit. 

7.500,- €





188 
Märklin Verladerampe

Märklin Verladerampe 2553, Spur 1, uralt, handlackiert, mit Häuschen, für Kerzenbeleuchtung, 
mit farbigen Glasscheiben, und 2 Kaiseröllaternen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 35 cm, original, Z 2, Rarität 4.500,- €



200
Ameba Maschinenteil, 2-Zylinder- Schiffs- 
maschine, mit Schaufelrädern für Fluss-
dampfer, feststehende Zylinder, detailge-
treuer Modellbau, mit Ölern und Stellhebel, 
auf Holzsockel, 58 x 40 cm 500,- €

201
Maschinenmodell, 1. Dieselmotor der 
Welt, Maschinenfabrik Augsburg 1897, 
Schreibtischmodell, 1:20, in Plexiglas-
abdeckung, L 14 cm 50,- €

202
2 Modelle eines Treibradsatzes für 
Lokomotiven, Metall, handlackiert, Spur- 
weite 30 mm und 150 mm 80,- €

2. Teil Varia
200 - 1100
ab 14.00 Uhr



204
Große fahrbare Dampflokomobile, Marshall 
Sons & Co. Cainsboro England, „3“ Skala, mit 
Gebrauchsanleitung und Fahrersitzanhänger, 
wohl intakt, sollte überholt werden, L 120 cm, 
schöne Handlackierung.
(Kein Versand, für Selbstabholer oder 
Spedition) 4.500,- €

203
Fahrbare Dampflokomobile, Burrell-Patent, 
Compound Engine, Thetford England, detail-
getreuer Modellbau, wohl intakt, L 64 cm, 
leichte altersbedingte Gebrauchsspuren.
(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 

800,- €

250
Geometrie-Baukasten von Ingenieur Felice 
Poggi, Antonio Vallardi, Mailand, mit 11 geo- 
metrischen Holzobjekten, im Original-
Holzkasten mit Deckelbild, L 65 cm, wohl 
vollständig?, Z 2 500,- €



300
Käthe Kruse Puppe 35 H, „kleiner Friedebald“, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-
Kleidung, Original-Etikett, Z 2 50,- €

301
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Original-
Etikett, Z 2 40,- €

302
Käthe Kruse Puppe 35 H, „kleine Puppe I“, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-
Kleidung, mit Körbchen, Z 2 50,- €



303
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, mit Körbchen, 
Z 2 40,- €

304
Käthe Kruse Puppe 35 H, „Annemarie“, Nr. 252, 
„kleine Puppe I“, neuere Produktion, Kunststoff-
kopf, Original-Kleidung, Original-Etikett, Z 2

50,- €

305
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2

40,- €



306
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Anzug, Z 2 40,- €

307
Käthe Kruse Puppe, neuere Produktion, Kunst-
stoffkopf, Schlenkerkörper, Original-Kleidung, 
35 cm, Z 2 40,- €

308
Käthe Kruse Puppe, neuere Produktion, Kunst-
stoffkopf, Schlenkerkörper, Original-Kleidung, 
35 cm, Z 2 40,- €



309
Käthe Kruse Puppe 35 H, „kleiner Friedebald“, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-
Kleidung, Perücke etwas strubbelig, sonst Z 2

50,- €

310
Käthe Kruse Puppe 43 H, „Herzbub“, neuere 
Produktion, Kunststoffkopf, Original-Kleidung, 
Original-Etikett, mit Rucksack und Steiff-Tier, 
Filz-Weste min. Löcher, sonst Z 2 60,- €

311
Steiff Ente auf Exzenterrädern, Holzräder, 
Räder mit Gebrauchsspuren, etwas verstaubt, 
ohne Knopf, Nahtstelle am Schnabel, Naht 
am Bauch etwas offen, L 19 cm, Z 2-3

20,- €



312
Steiff Replik-Wiwag, Wippe mit Bär und 
Affe, ohne Knopf und Fahne, leichte 
Gebrauchsspuren, L 28 cm, Z 2 20,- €

313
Käthe Kruse Puppe 47 H, „Hampelchen“, 
„Mimerle“, Nr. 493, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Scheibengelenke, Original- 
Kleidung, Original-Etikett, min. ver-
schmutzt, Z 2, mit Körbchen 60,- €

314
Käthe Kruse Puppe 43 H, „Puppe I“, 
„Jocherle“, neuere Produktion, Kunst-
stoffkopf, Original-Kleidung, mit 2 Käthe-
Kruse-Bären, Z 2 80,- €



315
Käthe Kruse Puppe 35 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2

50,- €

316
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Schlenkerkörper, Original-
Kleidung, Z 2 40,- €

317
Käthe Kruse Puppe 40 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2, mit 
Körbchen 50,- €



318
Käthe Kruse Puppe 35 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2, mit 
Körbchen 50,- €

319
Käthe Kruse Puppe 35 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Schlenkerkörper, Original-
Kleidung, Z 2 40,- €

320
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Original-
Etikett, Z 2 40,- €



321
Käthe Kruse Puppe 32 H, „Meindert“, Nr. 11, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-
Kleidung, Original-Etikett, Z 2 40,- €

322
Käthe Kruse Puppe 35 H, „kleiner Friedebald“, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-
Kleidung, Z 2 50,- €

323
Käthe Kruse Puppe 52 H, „Deutsches Kind“, 
„Wiebke“, neuere Produktion, Kunststoffkopf, 
Original-Kleidung, Original-Etikett, Z 2, mit 
Körbchen 80,- €



324
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2, mit 
Körbchen 40,- €

325
Käthe Kruse Puppe 52 H, „deutsches Kind“, 
„Adrian“, neuere Produktion, Kunststoffkopf, 
Original-Kleidung, Original-Etikett, 1 Wange 
minimalst berieben, Z 2 80,- €

326
Käthe Kruse Puppe 28 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Körper ursprünglich biegsam, 
an wenigen Stellen kleine Löcher, Original-
Kleidung, Z 3 20,- €



327
Konv. Puppenzubehör, teilweise Käthe Kruse, kleine Püppchen, H 9 cm, Puppenbett, L 29 cm, Kissen, 
Schuhe etc., dazu 1 Kunststoffpuppe 10,- €

328
Konv. 3 Steiff Tiere, Cosi Bär mit Fahne und Knopf, Hase und Fuchs mit Knopf (neuer), leicht verstaubt, 
L 30-47 cm, bespielt 10,- €

329
Käthe Kruse Puppe 35 H, „kleines deutsches Kind“, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-Matrosen
kleidung, Z 2 50,- €



330
Käthe Kruse Puppe 35 H, „kleiner Friedebald“, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-
Matrosenkleidung, Z 2 50,- €

331
Käthe Kruse Puppe 35 H, „kleiner Friedebald“, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-
Kleidung, 1 Wange minimal berieben, Z 2

50,- €

332
Käthe Kruse Puppe 47 H, „Hampelchen“, neuere 
Produktion, Kunststoffkopf, Scheibengelenke, 
Original-Kleidung, Original-Etikett, Z 2

60,- €



333
Käthe Kruse Puppe 35 H, „kleiner Friedebald“, 
neuere Produktion, Kunststoffkopf, Original-
Kleidung, Perücke rückwärtig ausgegangen, 
noch Z 2-3 30,- €

334
Käthe Kruse Puppe 47 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2

60,- €

335
Käthe Kruse Puppe 47 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2

60,- €



336
Käthe Kruse Puppe, „Flämmchen“, neuere 
Produktion, Kunststoffkopf, Original-Kleidung, 
Original-Etikett, 38 cm, Z 2, mit Körbchen

40,- €

337
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2

40,- €

338
Käthe Kruse Puppe 32 H, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Z 2

40,- €



339
Käthe Kruse Puppe 35 H, „Rolf“ neuere 
Produktion, Kunststoffkopf, Original-Kleidung, 
Z 2 50,- €

340
Käthe Kruse Du Mein, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, beschwerter Körper, Original-
Kleidung,an der Stirn minimal berieben, H 50 cm, 
Z 2 120,- €

341
Käthe Kruse Du Mein, neuere Produktion, 
Kunststoffkopf, Original-Kleidung, Original-
Etikett, Haar leicht strubbelig, H 45 cm, Z 2

100,- €



342
Käthe Kruse Du Mein, Stoffkopf, spätere dicke 
Bemalung, stellenweise retuschiert, Krakelee-
bildung, mit Haaren, Original-Perücke, Körper 
bis auf eine kleine offene Nahtstelle an einem 
Bein gut erhalten, Hände minimal verstaubt, 
45 cm, sehr schöner Ausdruck, dazu versch. 
Kleidung und Käthe-Kruse-Buch 300,- €

343
Frühe Pappmaché-Puppe, Stoffkörper, 
wohl Drahtskelett, Bemalung teilweise 
stark abgeplatzt und restauriert, Körper 
bespielt, 58 cm 200,- €

344
Große Heubach Charakterpuppe Nr. 302, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, offener Mund 
mit Zähnen, blaue Schlafaugen, alte Perücke, 
Gliederkörper, Kopf restauriert, Gummis etwas 
locker, 76 cm 400,- €



345
Lenci Puppenjunge, Filzpuppe, braune gemalte, 
seitlich blickende Augen, teilweise Fehlstellen 
im Filz, Perücke augegangen, verstaubt, 46 cm

300,- €

346
Großes Lenci Puppenmädchen, Filzpuppe, 
braune gemalte, seitlich blickende Augen, 
verstaubt, an den Beinen ausgebessert, 
bespielt, 63 cm 300,- €

347
Lenci Puppenmädchen, Filzpuppe, blaue seitlich 
blickende Augen, Filzkleidung, Filz teilweise 
etwas verschlissen, etwas verstaubt, 53 cm

300,- €



348
Dekoratives Holzpferd, geschnitzt, bemalt, mit Leder-
sattel, teilweise Risse und Abplatzungen, Zaumzeug 
unvollständig, H 48 cm, L 45 cm, zum Herrichten, 
schöne Dekoration für Puppen 50,- €

349
Armand Marseille Biskuitporzellan-Vollkopf-Baby, 
gemarkt „AM Germany 341 3 1/2 K“, geschlossener 
Mund, blaue Schlafaugen, sehr schöner Sitzbaby-Körper, 
gemarkt „Made in Germany“, minimal bespielt, schönes 
Spitzen-Taufkleidchen (nachgenäht) mit passender 
Haube, 42 cm, guter Zustand 60,- €

350
Armand Marseille Nr. 370, Biskuitporzellan-Brustplatt-
kopf, offener Mund mit Zähnchen, blaue Schlafaugen, 
ältere Perücke, schöner gegliederter Lederkörper mit 
Celluloid-Unterarmen (Arme etwas locker), der Kopf 
wurde ausgeleuchtet und hat keine Beschädigungen, 
52 cm, guter Zustand 70,- €



351
Charakterbaby, gemarkt „Made in Germany“, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, offener Mund mit 
Zähnchen und Zunge, braune Schlafaugen 
(sitzen etwas locker), schöner Stehbabykörper, 
1 Daumen bestoßen, Gummis etwas locker, 
Stimme nicht mehr gängig, Echthaarperücke 
festgeklebt, keine Risse oder Beschädigungen 
sichtbar, 38 cm 60,- €

352
Armand Marseille Nr. 390, Biskuitporzellan- 
Kurbelkopf, offener Mund mit betonten Lippen- 
konturen und Zähnchen, braune Schlaf- 
augen, Perücke festgeklebt, keine Risse oder 
Beschädigungen sichtbar, bespielter Glieder-
körper mit Abplatzungen, 49 cm 70,- €

353
Armand Marseille Nr. 370, Bisuitporzellan-
Brustplattkopf, offener Mund mit Zähnchen, 
blaue Schlafaugen (später befestigt), späterer 
Stoff-Körper, der Kopf wurde ausgeleuchtet und 
hat keine Haarrisse oder Beschädigungen, 52 cm

60,- €



354
Simon & Halbig Charaktermädchen, gemarkt 
„DEP“, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, offener 
Mund mit Zähnchen, braune Schlafaugen, 
Gliederkörper mit festen Handgelenken, 2 Finger 
ausgebessert, sehr schönes, wohl nachgenähtes 
Kleid, alte Schuhe und Unterwäsche, Mohair-
perücke festgeklebt, feine herstellungsbedingte 
Linie oder feinster Haarriss an der Stirn, 32 cm, 
schöner Ausdruck� 120,- €

355
Modellkommode, dazu passender Wendespie-
gel und Hutständer mit 2 Hüten, 2. Hälfte 20. 
Jh., Kommode: 16 cm Höhe, 19 cm Breite, 
Spiegelhöhe: 21 cm, Hutständer-Höhe: 10,5 cm, 
schöne Dekoration für Porzellankopfpuppen, 
guter Zustand� 50,- €

356
Puppenautomat, 2. Hälfte 20. Jh., Biskuit-
porzellankopf, geschlossener Mund, bewegt 
die Arme und den Kopf, mit Musikspielwerk, 
intakt, Klebestellen an den Händen, 28 cm, 
guter Zustand 80,- €



357
Sehr schönes Puppen-Kaffeeservice um 1900, mit Kaffeekanne (Höhe: 7 cm), 
Milchkännchen, Zuckerdose (Höhe: 5 cm) und 5 Tassen (Höhe: 2,3 cm) 
mit Untertassen, komplett, handbemalt, kleine Herstellungsfehler am 
Deckel der Kaffeekanne, guter Zustand, sehr dekorativ 30,- €

358
Rabery & Delphieu französisches 
Bébé, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
geschlossener Mund, braune fest 
eingesetzte Paperweight-Augen, 
originaler französischer Glieder-
körper, spätere Echthaarperücke, 
antike Unterwäsche, Originalkleid ver-
schlissen, passende Haube, schöne 
antike Schuhe, feiner Haarriss an 
der Stirn, 39 cm 450,- €

359
Kämmer & Reinhardt Charakterpuppe 
Nr. 117, gemarkt „K & R / Simon & 
Halbig 117 A - 62“, Biskuitporzellan- 
Kurbelkopf, geschlossener Mund, 
braune Schlafaugen, schöne originale 
Mohairperücke, originaler Kämmer & 
Reinhardt-Gliederkörper, Unterschenkel 
farblich überarbeitet, Po farblich  
ausgebessert, schöner passender 
nachgenähter Mantel und passende 
Haube, der Kopf wurde ausgeleuchtet 
und hat keine Haarrisse oder Be-
schädigungen, kleiner punktueller 
Herstellungsfehler am Hinterkopf,  
minimaler herstellungsbedingter Ab- 
rieb an der Nasenspitze, 58 cm, sehr 
schöner Ausdruck 1.200,- €



360
Frühe Kestner, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, feines 
helles Porzellan, geschlossener Mund, blaue Paper-
weight-Schlafaugen (Gips etwas locker), schöner 
passender, schöner Gliederkörper mit beweglichen 
Handgelenken, sehr schönes hochwertiges Seidenkleid 
(altersbedingt etwas verschlissen), Mohairperücke, 
Cape und Haube, der Kopf wurde ausgeleuchtet und 
keine Haarrisse oder Beschädigungen, sehr schönes 
Gesicht, sehr schöner Ausdruck, 37 cm 900,- €

361
Wohl Kestner Nr. 137, Größe 7, Biskuitporzellan-
Kurbelkopf, helles Porzellan, sehr schöne Bemalung, 
leicht offen-geschlossener Mund, blaue fest ein
gesetzte Paperweight-Augen, früher Gliederkörper 
mit festen Handgelenken, an einem Oberschenkel 
Farbabplatzungen, schönes Seidenkleid, alte Perücke 
(leicht ausgegangen), sehr schöne hochwertige Haube, 
der Kopf wurde ausgeleuchtet und hat keine Haar-
risse oder Beschädigungen, 32 cm, ausdrucksstark. 

600,- €

362
Simon & Halbig Bébé, gemarkt „DEP“, für den 
französischen Markt, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
leicht offen-geschlossener Mund, strahlende blaue 
Paperweight-Augen, durchstochene Ohrläppchen, der 
Kopf wurde ausgeleuchtet und weist keine Haarrisse 
oder Beschädigungen auf, ein minimalster gebrauchs-
bedingter Chip an einem Ohrloch, französischer 
Gliederkörper mit beweglichen Handgelenken, passendes 
älteres Kleid, alte Unterwäsche, sehr schöne Stiefel, 
39 cm, sehr schöner Ausdruck 600,- €



363
Frühes Gaultier Bébé, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, helles Porzellan, 
gemarkt FG ohne Kartusche, Nr. 3, strahlende blaue fest eingesetzte 
Paperweight-Augen, geschlossener Mund, französischer Gaultier-
Körper mit festen Handgelenken, eine kleine Restaurationsstelle an 
einem Haarriss an der rechten Seite des Kopfes, neuere Perücke 
(teilweise ausgegangen), Korkdeckel, schönes nachgenähtes Kostüm 
(etwas fleckig und verstaubt), sehr schöne Bébé-Schuhe, 27 cm, 
ausdrucksstark 800,- €

364
Simon & Halbig Bébé, gemarkt „DEP“, für den französischen Markt, 
Biskuitporzellan-Kurbelkopf, geschlossener Mund, blaue fest ein-
gesetzte Paperweightaugen, französischer Gliederkörper, Hände 
farblich überarbeitet, feiner Haarriss an der rechten Seite der Stirn 
und Schläfe, lockige Echthaarperücke, schönes nachgenähtes Kleid, 
hochwertige antike Haube, 38 cm, schöner Ausdruck 400,- €



400
Korb-Kinderwagen, um 1900, mit großen Speichenrädern 
und Porzellan-Griffen, gummibereift, Dach sowie Innen-
verkleidung vom Korb neu bezogen, Gestell neu lackiert, 
L 120 cm, sonst Z 2. (Kein Versand, für Selbstabholer oder 
Spedition) 350,- €

401
Korb-Kinderwagen, um 1900, mit gummibereiften Spreichen-
rädern und Porzellan-Griff, neu lackiert, Stoffbespannung 
vom Verdeck sowie Innenverkleidung vom Korb neu bezogen,  
schöne Messing-Scharniere am Dach, L 110 cm. (Kein 
Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 300,- €

402
Kleiner Nachbau-Kinderwagen, mit Stoffaus-
stattung und Stoffverdeck, L 65 cm

50,- €



450
Frühes Pracht-Karussellpferd, um 1890, Holz geschnitzt, mit Spiegeleinlagen, 
Glasaugen, Zaumzeug und Sattel mit geschnitztem Löwenkopf, auf fahrbarem 
Gestell, teilweise restauriert, sonst gute Erhaltung, L 130 cm, sehr dekorativ. 
(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 1.200,- €

451
Schaukelpferd, Holz, geschnitzt, bemalt, spätere Fassung, ohne 
Schaukel, L 65 cm, Z 3 80,- €

452
Schaukelpferd, Holz, geschnitzt, auf Schaukel, neu bemalt, 
L 80 cm, Z 2 100,- €



454
Kleines Karussellpferd, Holz, geschnitzt, fein hand-
lackiert, teilweise nachlackiert, mit Glasaugen, 
Zaumzeug und Steigbügel, auf fahrbarem 
Gestell, L 90 cm, sonst Z 2. (Kein Versand, 
für Selbstabholer oder Spedition) 450,- €

453
Uralt-Schaukelpferd, Holz, geschnitzt, teilweise 
nachgemalt, auf Schaukel, L 85 cm, Z 3

60,- €

455
Karussell-Pferd, Holz, geschnitzt, hand-
bemalt, farblich restauriert, Glasaugen, 
Zaumzeug und Steigbügel, auf fahrbarem 
Gestell, L 100 cm. (Kein Versand, für Selbst-
abholer oder Spedition) 450,- €



500
Französische Kaminuhr, Japy Freres & Cie., Nr. 6767, um 
1880, Holzgehäuse, mit Bronzeverzierungen, Uhrwerk mit 
Schlagwerk auf Glocke, muss überholt werden, H 60 cm

300,- €

501
Französische Kaminuhr, Spritzgussgehäuse mit Marmor-
einlagen, um 1860, nur Gehwerk, Fadenaufhängung, muss 
überholt werden, kleiner Haarriss im Zifferblatt, H 32 cm

100,- €



550
Reservistenkrug „8. Comp. Inft. Rgt. Kaiser 
Wilh. König v. Preussen 2. Württ. Nr. 120. 
Ulm. 1910-12“, Musketier Frank, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Heimkehrszene, 
Zinndeckel mit Adlerdrücker, „Reserve 
hat Ruh“, H 30 cm, guter Zustand mit 
leichten Gebrauchsspuren

80,- €

551
Reservistenkrug „2. rt. Battr. Feld. Art 
Rat. v. Scharnhorst 1. Hannov. N. 10. 
Hannover. 1904-1907“, Reservist Holl-
born, Porzellan, Bodenlithophanie mit 
Abschiedsszene, Zinndeckel mit Reiter 
und Adler-Drücker, minimalster Chip am 
Stand und minimale wohl herstellungs-
bedingte Kerbe am Rand, H 33, guter 
Zustand mit leichten Gebrauchsspuren

100,- €

552
Reservistenkrug „1. Comp. Inft. Rgt. 
Kaiser Wilh. König v. Preussen 2. Württ. 
Nr. 120 Ulm. 1907-1909“, Musketier 
Schmidt, Porzellan, Bodenlithophanie 
mit Abschiedsszene, Zinndeckel mit 
Adlerdrücker, 1 Arm beschädigt, sonst 
guter Zustand mit leichten Gebrauchs-
spuren, H 29 cm 80,- €

553
Reservistekrug „Kgl. bayr. 3. Armee-Corps 
Garn.-Lazareth Ingolstadt 1908/10.“, 
Gefr. Johann Bachmann, Zinndeckel mit 
bayerischem Wappen, Bodenlithophanie 
mit Heimkehrszene, kleine Glasurfehler, 
Stand mit stärkeren Gebrauchsspuren, 
inwendig wenige feine herstellungs
bedingte Brandlinien, H 31 cm 100,- €

554
Reservistenkrug „Inft. Rgt. Kaiser Wilh. 
König von Preussen 2. Württ. Nr. 120 
Ulm. 1910-1912“, Schütze Baumann, 
Porzellan, Bodenlithophanie mit Heim-
kehrszene, Zinndeckel mit Kanone und 
Adler-Drücker, guter Zustand mit leichten 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 27 cm

120,- €

555
Reservistenkrug „Kgl. Int. Rgt. „König 
Wilhelm I.“ 6. württ. Nr. 124/12. Comp. 
1909/11“, Musketier Weissenrieden, 
Porzellan, Bodenlithophanie mit Heim-
kehrszene, Zinndeckel mit Soldaten, 
einen Verwundeten stützend, Drücker mit 
württembergischem Wappen, H 31 cm, 
guter Zustand mit leichten Gebrauchs-
spuren 100,- €

556
Reservistenkrug „Zur Erinnerung a./m. 
Dienstz. b.d. 6. Comp. Inft. Regt. Alt-
Württemberg (3. Württb.) Nr. 121 Ludwigs-
burg 1896/98.“, Gefr. Krautter, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Heimkehrszene, 
Zinndeckel, Drücker mit württem
bergischem Wappen, H 23 cm, guter 
Zustand mit leichten Gebrauchsspuren

60,- €

557
Reservistenkrug „4. Comp. 2tes See Bataillon 
Rüstringen. 1908-11.“, „Wir dienten an 
d. Nordseestrand zum Schutze für das 
Vaterland!“, Tambour Gayer, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Abschiedsszene, 
Zinndeckel mit Prisma und Adler als 
Drücker, H 24 cm, Kerbe am Stand, sonst 
guter Zustand mit leichten Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 120,- €



558
Reservistenkrug „Füs.=Rgt. Kaiser Erz. 
Jos. v. Österr., König v. Ung. 4. Wrtt. 
Nr. 122. 6. Kmp. Mergentheim 1910-1912, 
Füs. Belz I., Porzellan, Bodenlithophanie 
mit Heimkehrszene, Zinndeckel mit 
Soldaten, einen Verwundeten stützend, 
H 30 cm, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 100,- €

559
Reservistenkrug „K. B. 12. Inf.-Rgt. „Prinz 
Arnulf“ 1. Comp. Neu-Ulm 1911-1913“, 
Infanterist Haupeltshofer, Steingut, 
Zinndeckel mit Prisma und Wirtshaus-
szene, Bayerisches Wappen am Drücker, 
Prismenspitze minimalst bestoßen, H 26 
cm, guter Zustand 120,- €

560
Reservistenkrug „12. (Bayer.) Inf.=Regt. Prinz 
Arnulph. 6. Komp. Neu-Ulm 1911-1913“, 
Infanterist Müller, Steingut, Zinndeckel 
mit Soldat und bayerischem Löwen, 
bayerisches Wappen am Drücker, H 30 cm, 
guter Zustand mit leichten Gebrauchs-
spuren 100,- €

561
Reservistenkrug „20. (Bayer.) Inf.=Regt. 
Prinz Rupprecht. 3. Komp. Lindau 1911=13“, 
Infanterist Hechelmann, Steingut, Zinn
deckel mit Soldat und bayerischem Löwen, 
Drücker mit bayerischem Wappen, H 29,5 cm, 
guter Zustand mit leichten Gebrauchs-
spuren 100,- €

562
Reservistenkrug „11 Comp. Inft. Rgt. 
Kaiser Wilh. König v. Preussen 2. Württ. 
Nr. 120. Ulm 1912-14“, Musketier Sugg, 
Porzellan, Bodenlithophanie mit Heim-
kehrszene, Zinndeckel mit zwei Soldaten, 
Glasurlinie am Boden, H 30 cm, guter 
Zustand mit leichten Gebrauchsspuren

100,- €

563
Reservistenkrug „Inf.-Rgt. König Wilhelm I. 
6. Würrt. Nr. Nr. 124. Weingarten 9. 
Comp. 08-10“, Musk. Schorrer, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Abschiedsszene, 
Zinndeckel mit plastischem Soldaten, 
1 Lötstelle und min. Kerbe am Deckel, 
H 29 cm, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 80,- €

564
Reservístenkrug „Kgl. bayr. 1. FussArt. Rg. 
„vac. Bothmer“ 7. Batt 1909-1911 München“, 
Gefr. Ludwig Letzner, Steinzeug, Zinn-
deckel in Form einer Granate (drehbar), 
Drücker bayerisches Wappen, geprägte 
Bodenmarke und Nr. 1450, H 25 cm, 
guter Zustand mit leichten Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 120,- €

565
Reservistenkrug „Regt. Nr. 180 Schwäb-
Gmünd B. d. 8. Cp. 10. Kgl. Württ. Inftr.“, Res. 
Dieterich, Steinzeug, Zinndeckel mit voll-
plastischem Soldaten „Prosit“, Württem- 
bergisches Wappen am Drücker, H 28 cm, 
kleiner Chip am Stand, Krakelee am 
Boden, sonst guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 80,- €



566
Reservistenkrug „8. Comp. Kgl. Bayr. 17 Inft. 
Regt Orff. Germersheim 1902-1904“, 
Reservist Nerschbach, Porzellan, Boden
lithophanie mit König Ludwig II, Zinndeckel 
mit vollplastischem Soldaten, Brandfehler 
am Lippenrand, H 27 cm, guter Zustand 
mit leichten Alterungs- und Gebrauchs-
spuren 80,- €

567
Reservistenkrug „Kgl. 3. Feld-Art. Regt. 
Prinz Leopold, München 4. Btt. 1912-14“, 
Kanonier Nachreiner, Porzellan, Boden
lithophanie mit Heimkehrerszene, Zinn- 
deckel mit vollplastischer Kanone, inwendig 
1 Kratzer, H 29 cm, guter Zustand mit 
leichten Gebrauchsspuren, Abriebe an 
der Goldbordüre 120,- €

568
Reservistenkrug „2. Comp. Inft. Rgt. 
Markg. Ludw. Wilh. 3. Bad. Nr. 111. Rastatt. 
1909-11“, Reservist Braun, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Heimkehrer- 
szene, Zinndeckel mit vollplastischem 
Soldaten, H 30 cm, guter Zustand mit 
leichten Gebrauchsspuren 100,- €

569
Reservistenkrug „Dragoner-Rgt. „König“ 
(2. Württ.) Nr. 26, 5. Esk. Stuttgart-
Cannstatt 1909-1912“, Dragoner Meier, 
Porzellan, Bodenlithophanie mit Heim-
kehrerszene, Zinndeckel mit Dragoner, 
Drücker mit Württembergischem Wappen, 
H 31 cm, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 100,- €

570
Reservistenkrug „Inft. Rgt. Kaiser Wilh. 
König v. Preussen 2. Württ. Nr. 120 Ulm. 
1903-05“, Musketier Schwäble, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Abschiedsszene, 
Zinndeckel mit 2 vollplastischen Soldaten, 
H 29 cm, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren, Abriebe am Stand

80,- €

571
Reservistenkrug „Gren. Regt. Konig Karl 5. 
Württ. Nr. 123 Ulm. 9. Comp. 1902/1904“, 
Grenadier Strehle, Porzellan, Boden
lithophaniemit Abschiedsszene, Zinndeckel 
mit 2 vollplastischen Soldaten, Drücker 
mit Württembergischem Wapen, H 29 cm, 
guter Zustand mit leichten Alterungs- und 
Gebrauchsspuren 80,- €

572
Reservistenkrug „I. Bad Leib Gren Rgt. 
Nr. 109 Karlsruhe 99-1901“, Grenadier 
Lichtenberger, Porzellan, Bodenlithophanie 
mit Wirtshausszene, Zinndeckel mit 
Adlermotiv, H 26 cm, guter Zustand mit 
leichten Gebrauchsspuren 80,- €

573
Reservistenkrug „5. Bad. Inft.-Rgt. Nr. 113. 
Freiburg i. Br. 6. Comp. 1900-02“, Reservist 
August Epting, Porzellan, Bodenlithophanie 
mit Abschiedsszene, Zinndeckel mit 
2 vollplastischen Soldaten, Adler am 
Drücker, H 28 cm, guter Zustand mit 
leichten Gebrauchsspuren 100,- €



574
Reservistenkrug „K. B. 12. Inf.-Rgt. „Prinz 
Arnulf“ 3. Comp. Neu-Ulm 1907/1909“, 
Reservist Leonhard Jochum, Boden
lithophanie mit Heimkehrerszene, Zinn- 
deckel mit Soldat und bayerischem 
Wappen, H 31 cm, guter Zustand mit 
leichten Gebrauchsspuren 80,- €

575
Reservistenkrug „Inf.-Rgt. Kaiser Friedrich, 
7. Württ. Nr. 125 Stuttgart 8. Comp. 
1908-10.“, Musk(etier) Geigle, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Abschiedsszene, 
Zinndeckel mit Verwundetem und Drücker 
mit Württembergischem Wappen, H 29 cm, 
guter Zustand mit leichten Gebrauchs-
spuren 120,- €

576
Reservistenkrug „5. Batt. 3. Bad. Feld Art. 
Regt. Nr. 50. Karlsruhe. 1904-06“, Kanonier 
Müller, Porzellan, Bodenlithophanie 
Abschiedsszene, Zinndeckel mit Kanone, 
korrodiert, Kanone besch. und ergänzt, 
leichtes Krakelee an einer Stelle am 
Boden, H 29 cm 120,- €

577
Reservistenkrug „11. Comp. 7. Bad. Inftr. 
Rgt. Nr. 142. Mühlhausen 1911/1913“, 
Resv. Gfr. Griesser, Porzellan, Boden
lithophanie mit Heimkehrerszene, Zinn-
deckel mit 2 vollplastischen Soldaten und 
Adler am Drücker, H 32 cm, guter Zustand 
mit leichten Alterungs- und Gebrauchs-
spuren 100,- €

578
Reservistenkrug „Inf. R. König Wilh. I 
(6. Württ.) Nr. 124 Weingarten 6. Comp. 
1911-1913“, Musketier Steiger, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Heimkehrerszene, 
Zinndeckel mit Verwundetem und Drücker 
mit Württembergischem Wappen, H 30 cm, 
Haarriss vom Lippenrand bis zum Henkel
ansatz, sonst guter Zustand 100,- €

579
Reservistenkrug „7. Comp. Inft. Rgt. 
Kaiser Wilh. König v. Preussen 2. Württ. 
Nr. 120. Ulm. 1911-13.“, Musketier Batzen
schlager, Porzellan, Bodenlithophanie 
mit Heimkehrerszene, Zinndeckel mit 
2 vollplastischem Soldaten, H 30 cm, 
guter Zustand mit leichten Alterungs- 
und Gebrauchsspuren 100,- €

580
Reservistenkrug „2. Comp. 9. Württ. Inftr. 
Regt. Nr. 127. Ulm. 1912-14.“, Musketier 
Kraus, Porzellan, Bodenlithophanie mit 
Heimkehrerszene, Zinndeckel mit 2 voll-
plastischen Soldaten, H 30 cm, guter 
Zustand mit min. Gebrauchsspuren

100,- €

581
Reservistenkrug „6. Comp. Inft. Rgt. Alt 
Württemb. 3. Württb. Nr. 121 Ludwigsburg 
1910-11.“, Unteroffz. Kübel, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Heimkehrerszene, 
Zinndeckel mit Soldat, Drücker mit 
Württembergischem Wappen, H 30 cm, 
guter Zustand mit min. Gebrauchsspuren

100,- €



582
Reservistenkrug „2. Chev.-Rgt. „Taxis“ 
3. Eskadr. Dillingen 1903-06“, Chevauleger 
Gallus Schleich, Porzellan, Bodenlithophanie 
mit König Ludwig II., Zinndeckel mit Reiter 
und Adler am Drücker, H 30 cm, guter 
Zustand mit leichten Gebrauchsspuren

120,- €

583
Reservistenkrug „Kgl. bay. 3. Inft. Regt. 
Prinz Carl v. Bayern 5. Comp. 1907-09 
Augsburg.“ Reservist Otto Moll, Steinzeug, 
verglaster Kuppel-Zinndeckel mit kleiner 
Soldaten-Szenerie (teilweise spröder 
Lack), H 26,5 cm, guter Zustand mit 
min. Gebrauchsspuren 150,- €

584
Reservistenkrug „4. Comp. Württb. Pionier 
Bataillon Nr. 13. Ulm. 1908-10“, Gefreiter 
Binder, Porzellan, Bodenlithophanie mit Ab- 
schiedsszene, Zinndeckel mit Reservisten 
mit Anker und Ulmer Spatz am Drücker, 
H 30 cm, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 100,- €

585
Reservistenkrug „11 Comp. Gren. Regt. 
König Karl 5. Württ. Nr. 123 Ulm. 1911-13“, 
Tambour Zilling, Porzellan, Bodenlithophanie 
mit Heimkehrerszene, Zinndeckel mit 
2 Soldaten und Ulmer Spatz am Drücker, 
H 30 cm, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 80,- €

586
Reservistenkrug „K. B. 12. Inf.-Rgt. „Prinz 
Arnulf“ 8. Comp. Neu-Ulm 1908-1910“, 
Reservist Michael Rudolph, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Heimkehrerszene, 
Zinndeckel mit Soldat und bayerischem 
Wappen, H 30,5, cm, guter Zustand mit 
leichten Gebrauchsspuren 80,- €

587
Reservistenkrug „Kgl. bayr. 20. Inftr. Regt., 
Prinz Rupprecht v. Bay. 6. Comp. 1910/12 
Kempten“, Unteroffz. Mösle, Steinzeug, 
Zinndeckel mit Soldat und bayerischem 
Löwen, H 29 cm, guter Zustand mit mini-
malen Gebrauchsspuren, 1 minimalste 
Kerbe am Stand 80,- €

588
Reservistenkrug „Inf.=Regt. „Alt Württ-
emberg“ (3. Württ.) Nr. 121. 5. Komp. 
Ludwigsburg 1910=12“, Gefr. Stock, 
Porzellan, Bodenlithophanie mti Heim-
kehrerszene, Zinndeckel mit Verwun-
detem, Württembergisches Wappen 
am Drücker, H 30 cm, guter Zustand 
mit leichten Gebrauchsspuren 80,- €

589
Reservistenkrug „6. Batt. 2. Württ. Feld-
Art. Regt. Nr. 29 König Ludwig III. v. Bayern, 
Ludwigsburg 1912-14.“, Kan(onier) Gefr. 
Heselschwerdt, Porzellan, Bodenlithophanie 
Heimkehrerszene, Zinndeckel in Form 
einer Granate mit bekrönender Kanone, 
2x abschraubbar, mit Glaslinsen, H 30 cm, 
guter Zustand mit leichten Gebrauchs-
spuren 120,- €



590
Reservistenkrug „10. Comp. Inftr. Regt. 
Kaiser Friedr. König v. Preussen 7. Württ. 
Nr. 125 Stuttgart 1909-11“, Steinzeug, 
mit Gesicht am Henkel, Zinndeckel mit 
Infantrist, H 35, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 120,- €

591
Resevistenkrug „9. Comp. Inft. Rgt. Kaiser 
Wilh. König v. Preussen, 2. Württ. Nr. 120 
Ulm 1910-12“, Musketier Eilsler, Porzellan, 
Bodenlithophanie Heimkehrszene, Zinn-
deckel mit Vogelknauf, H 30 cm, guter 
Zustand mit leichten Gebrauchsspuren

100,- €

592
Reservistenkrug „Ulan-Regt. „König Karl 
1. Württ. Nr. 19 Ulm 4. Esk. 1909-12“, 
Gefreiter Billingmaier, Steinzeug, Zinn
deckel mit Vogelknauf und Reiter zu Pferd 
(abschraubbar, Gewinde eingedrückt), 
H 33 cm, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 100,- €

593
Reservistenkrug „Königl. Bayr. 12. Inft. 
Regt. „Prinz Arnulf“ 1. Comp. 1908-10 
Neu-Ulm“, Tamb. Anton Wieser II, 
Porzellan, mit Bodenlithophanie König 
Ludwig II, Zinndeckel mit Löwe und Glas-
prisma mit Ansicht von Neu-Ulm, H 24, 
guter Zustand mit leichten Gebrauchs-
spuren 120,- €

594
Reservistenkrug, „5. Cp. Eisenbahn 
Regt. Nr. 3 Berlin 1902/04“, Steinzeug, 
wohl Merkelbach, Reservist Tillmanns, 
Zinndeckel mit Adler und Lokomotive 
auf Brücke, H 29 cm, guter Zustand 
mit leichten Gebrauchsspuren 160,- €

595
Reservistenkrug „5. Eskr. Ulan Regt. 
König Karl 1. Württ. Nr. 19. Wiblingen 
1910-13“, Gefreiter Heels, Porzellan, 
Bodenlithophanie mit Heimkehrerszene, 
Zinndeckel mit Reiter, H 31 cm, guter 
Zustand mit leichten Gebrauchsspuren

80,- €

596
Reservistenkrug „2. Bayer. Jäger Batl. 
4. Comp. 1908-10 Aschaffenburg“, Jäger 
Jelacie,Porzellan, Bodenlithophanie mit 
Abschiedsszene, Zinndeckel mit Hirsch-
kopf und Hornaufsatz mit Mütze, H 23 cm, 
guter Zustand mit leichten Gebrauchs-
spuren 120,- €

597
Reservistenkrug, „Zum Andenken an 
meine Dienstzeit“, Reservist Hahn, „4. Unt. 
Inf. Reg. Nr. 143, Straßburg 1901/03“, mit 
Zinndeckel, Haarriss am Boden, H 24 cm

60,- €



598
Reservistenkrug, Reservist Müller, „5. Esk. 
Thür. Ulan. Reg. Nr. 6 in Hanau 1901-04“, 
mit Zinndeckel, H 28 cm 80,- €

599
Reservistenkrug, „Hus. Reg. Kaiser Granz 
Joseph v. Österreich Schleswig Holstein 
Nr. 16 1897/1900“, Gefreiter Jakobsen, 
mit Bodenlithophanie, Zinndeckel und 
Reiter, H 27 cm 80,- €

600
Reservistenkrug, Gefreiter Suffrian, 
6. Kompanie, „2. Nass Inft. Regt. Nr. 88 
Mainz 1905-07“, mit Bodenlithophanie 
und Zinndeckel, H 30 cm 80,- €

601
Reservistenkrug, Fritz Schilfahrt, „10. Inft. 
Rgt. „Prinz Ludwig“ 7. Comp. Ingolstadt 
1905-07“, mit Bodenlithophanie, Zinn-
deckel mit Glasprisma, H 23 cm

80,- €

602
Reservistenkrug „Anden(ken) a. m. Dienst-
zeit I. Batt, 4. W. Feld Art Rgt 65. Ludwigs- 
burg 1899-1901“, Kanonier Haisch, 
Porzellan, Bodenlithophanie mit Wirts-
hausszene, Zinndeckel mit Kanone, 
Württembergisches Wappen am Drücker, 
H 27, guter Zustand mit leichten 
Gebrauchsspuren 100,- €

650
Wandtelefon, Holz, uralt, mit zwei Glocken, 
Hörer und Sprechrohr, Gebrauchsspuren, 
H 47 cm 100,- €

651
Reise-Schreibzeug, 19. Jh., mit auf-
klappbarer, belederter Schreibfläche, 
verschiedenen Fächern und Tintenzeug, 
Deckel fein intarsiert, mit Silber?- und 
Perlmuttintarsien, 36 x 27 x 18 cm

200,- €



750
Symphonium, um 1900, im Holzkasten, mit Handkurbel, mit 13 Metallplatten, 
intakt, leichte Alterungsspuren, Plattendurchmesser 19,5 cm 500,- €

751
Symphonium, in Holzkasten, um 1900, mit Handkurbel, mit 13 Metallplatten, intakt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, mit Umhängegurt in Leder, Plattendurchmesser 
19,5 cm, Z 2-3 400,- €



752
Symphonium mit Glockenspiel, um 1900, Nr. 48, im Holzkasten, 
mit Handkurbel, intakt, voller Klang, mit 13 Blechplatten, Durch-
messer 25,5 cm, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3

800,- €

753
Leierkasten, Mitte 19. Jh., mit Blasebalg, Handkurbel und Holz-
walze, im Deckel verzeichnet 4 Titel, intakt, Alterungsspuren, 
L 44 cm, mit Umhängeledergurt 300,- €



800
Mettlach Bierkrug, 19/1932/II/95, 
mit Deckel (Zinnrand gebrochen), 
H 19 cm 50,- €

801
Mettlach Keramikbowle, 96/2234/30, 
Deckel mit Zwergenmotiv, 1 Griff 
geklebt, H 40 cm 50,- €

802
Steingut-Reliefkrug, um 1900, mit 
Zinndeckel, H 44 cm 50,- €

803
Minton Tower-Krug, Nr. 1231, um 1870, 
mit Zinnmontierung und Harlekin-
Deckel, H 34 cm 100,- €

804
Weinkrug, Steinzeug, um 1900, 
Relief, blau/grau, ohne Deckel, 
H 30 cm 30,- €

805
Bierkrug, Steingut, MH 784, 
Jugendstil-Reliefmotiv, 
Zinndeckel, H 29 cm

30,- €

806
Bierkrug, Steingut, MH 784, 
Jugendstil-Reliefmotiv, 
Zinndeckel, H 25 cm

30,- €

807
Affen- und Katerbierkrug, 
um 1900, Nr. 940/10, Stein- 
gut, Relief, Mathieu Molitor? 
(1873-1929), Deckel mit 
Zinnmontierung, H 22 cm

50,- €

808
2 Mettlach Baumstamm-Krüge, 1028/15, Relief, 
Deckel mit Zinnmontierung, H 18 cm 60,- €



809
Mettlach Reliefkrug 171/5, um 1900, 
Deckel mit Zinnmontierung, H 15 cm

30,- €

810
3 Bierkrüge, Steingut, Relief, mit Zinn-
deckel, um 1900, einer neu, H 20 cm 

30,- €

811
2 Steingutkrüge, Relief, blau/grau mit 
Zinndeckel, H 20 cm 40,- €

812
4 Steingut-Bierkrüge, Reliefmotive, glasiert, mit 
Zinndeckel, H 21 cm 50,- €

813
2 Bierkrüge, „Brüder stoßt die Gläser an, hoch lebe 
der Reservemann“, Porzellan, mit Zinndeckel, und 
Bierhumpen, Steingut, Hauptbahnhof München, 
mit neuem Zinndeckel, H 24 cm 20,- €



850
Kunstobjekt Murano Glasfisch, Alessandro 
Barbaro, Murano, signiert, H 90 cm. (Kein 
Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

2.500,- €

851
Kunstobjekt Murano Clown, H 73 cm. (Kein 
Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

2.800,- €

852
Kunstobjekt 2 Murano Clowns, farbiges Glas, 
einer signiert „A(lessandro) Barbaro Murano“, 
H 43 und 45,5 cm. (Kein Versand, für Selbst-
abholer oder Spedition) 2.400,- €



853
Murano Glaspalme als Lampe, 20 Jh., 
rotes transluzides Glas, H 210 cm. (Kein 
Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

2.500,- €



854
Konv. 18 Kristall-Trinkgläser, Böhmen, farbig, geschliffen, 30er Jahre, H 13-23 cm 50,- €

855
Konv. 9 rubinierte Glaskrüge, 19 Jh., mit zinngefassten Glasdeckeln, teilweise mit geschliffenen Ansichten, zum Andenken und zum Geburtstag, 
H 8-17 cm, darunter einer ohne Deckel mit Sprung im Boden und einer mit Sprung am unteren Henkel 100,- €



857
8 Glasteile, Vasen, Krüge, Glocke, Leuchter, rubiniert, teilweise geschliffen, mundgelasen, um 1900, H 15-30 cm 50,- €

856
Konv. 10 Ranftbecher und 2 Trinkbecher, Glas, mundgeblasen, farbig, teilweise beschliffen, teilweise Goldmuster, 
teilweise mit Andenkenansichten, H 11-20 cm 100,- €



858
10 rubinierte Ranftbecher, meist mit geschliffenen Bäder-Ansichten, 19. Jh., H 12-15 cm 90,- €

859
Konv. 28 kleine Glasbecher und Schnapsgläser, rubiniert, geschliffen, teilweise mit Andenken-Ansichten, meist 
19. Jh., H 7-11 cm 100,- €



900
Paar Historismus Bronzeschalen mit Löwentatzen, Kopie nach 
historischem Vorbild, H 52 cm, Durchmesser 52 cm. (Kein 
Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 2.200,- €

950
Ölgemälde, Madonna mit Kind, 
17. Jh., Öl auf Holz, in goldenem 
Stuckrahmen, 28 x 38 cm

1.700,- €

951
Ölgemälde, Betende Jungfrau, 
18. Jahrhundert, Öl/Leinwand, 
auf Holz aufgezogen, in ovalem 
vergoldetem Stuckrahmen, H 76 cm

2.200,- €

952
Ölgemälde, Biblische Szene, 17. Jh., 
Öl auf Leinwand, in goldenem 
Rahmen, 46 x 38 cm 1.500,- €



1001
Marmorbüste eines römischen Kaisers, 20. Jh., H 55 cm. (Kein Versand, für 
Selbstabholer oder Spedition) 2.000,- €

1000
Marmorbüste eines römischen Kaisers, 20. Jh., H 55 cm. (Kein Versand, für 
Selbstabholer oder Spedition) 2.000,- €



1050
Designmöbel aus Murano-Glas, eintüriges kleines Schränkchen, in farbigem Glasdesign, 
20 Jh., 72 X 51 x 36 cm. (Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 1.500,- €



1051
Designmöbel aus Murano-Glas, Hochkommode mit 5 Schubfächern, mit blauen geschliffenem Spiegelglas 
belegt, 20 Jh., 121 x 79 X 40 cm. (Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 1.800,- €



1052
Designmöbel aus Murano-Glas, Sideboard, 20. Jh., mit Glasbelag und geometrischem Muster, 2-türig, 83 x 105 x 46 cm. (Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

2.200,- €



1053
Designmöbel aus Murano-Glas, Barschrank, 20. Jh., auf designtem Metallsockel, Oberflächen mit farbigem 
Glas eingelegt, 161 x 81 x 61 cm. (Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 2.800,- €



1054
Designmöbel aus Murano-Glas, Geometrisches Podest, mit blauer Spiegelglasoberfläche, Kanten geschliffen, 
20. Jh., 70 x 34,5 x 34,5 cm. (Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 600,- €



1055
Designmöbel aus Murano-Glas, Regal, 20. Jh., Oberfläche mit farbigem Glas 
belegt, 183 x 90 x 31 cm. (Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

3.500,- €



1056
Art Déco Konsole, mit versch. Hölzern eingelegt, 91 x 119,5 x 30 cm. (Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 800,- €



1057
Tisch auf gedrehten Säulen, 20 Jh., Intarsienarbeit mit versch. Hölzern und Bein, 74 x 115 x 73 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 
(Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 1.500,- €



1058
Reich verzierter Stuckspiegel, 19. Jh., mit Blüten und Rocaillen, mit echter Blattvergoldung, leichte Alterungsspuren, H 150 cm. (Kein 
Versand, für Selbstabholer oder Spedition) 2.800,- €



1059
Reich gestuckter Konsoltisch, mit Blattwerk, 19.Jh., neue Marmorplatte, 
90 x 35 x 78 cm. (Kein Versand, für Selbstabholer oder Spedition)

450,- €

1100
Louis Vuitton Aktenkoffer, Made in France, Nr. „1019490“, auf Schloss „209190“, Messingbeschläge, leichte Gebrauchsspuren, Maße 44 x 33 x 11 cm 1.300,- €
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